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za  1  m i l im e t r  w  j r d n e j  s z p a l c ie  ( sz e r o k o ś ć  s z p a l ty  

4 5  m il im e tr ów ) .
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N ie zam ó w io n e  p rze z  R e d a k c ję  r ę k o p is y  b ę d ą  z w ra c an e  
a u to ro m  je d y n ie  p rzy  lo lą c z a n iu  p o r ta  zw ro tn e g o . P re n u m e ra ta  
m ie s ię c z n a  6 .—  z ł., z o d n o szen iem  d o  dom u 6 .5 0  z ł. W R zeszy 
Z d o p ła tą  p o r ta  7 .5!) z ł. W  Gen. Gub. ty lk o  p re n u m e ra ta  p rzez  

u rzę d y  p o c z to w e . K on to  cz ek o w e : W a rsz a w a  6 5 8 .

Socjalistyczna utopfa
Ostra krytyka boiszewizmu i liberalizmu przez kardynała Piaza.

Medjolan. 17 kw ietnia. Patriarcha we
necki. kardynał Piaza, zajmujący po pa
pieżu drugie miejsce w hierarchii kościoła 
katolickiego, w liście swym pasterskim o- 
stro i krytycznie potępił liberalizm i ko
munizm.

K ard y n ał oświadczył, że podłożem syste
m u liberalnego jeist egoizm nie poham o
w any żadną m oralnością oraz z nim  zwią
zana  chciwość w grom adzeniu bogactw a 
d la celów w yłącznie ty lko osobistych. Dla 
państw a liberalnego nie is tn ie ją  żadne li
s t  a wy lub insty tucje , k tóreby  regulow ały  
stosunek  pomiędzy kapitałem  a pracą lub 
też w arunki p racy  robotnikow  albo zała
tw ia ły  zatarg i pomiędzy pracodaw cą a 
pracobiorca. D la takiego państw a nie 
is tn ie ją  żadne socjalne funkcje ze s trony  
posiadającego.

Natomiast komunizm jest utopijnem
marzeniem socjalnej organizacji świa

towej.
w  k tórej człowiek pojedynczy otrzym uje 
ty lko  gołe m inim um  bytu. Komunizm za-
Rrzeczą wszelkim prawom moralnym i re- 

gijnym. Je s t  on z g ru n tu  nastaw iony 
w rogo do ludzkości i do idei społecznej, 
ogranicza on człowieka do w ykonyw ania 
czynności tylko czysto fizycznych, a 1 za
przecza wszelkim wartościom duchowym  
i moralnym, które tępi i niszczy w sposób 
na j bruta I n i ej szy.

Tygodnik polityczny „El Espamol" na 
podstaw ie konkretnych da t przeprow adza 
dowód, że sowieci in tensyw nie przygoto
w yw ali od sam ego początku w ojnę obecną 
i pisze:

„Jeżeli U nja  Sowiecka dotąd nie była 
jeszcze w stan ie  przeprow adzić rew olucji 
św iatow ej, to zawdzięcza to św iat tylko 
Niemcom, W szelkie p iatile tk i, wszelkie za
rządzenia i budowy m iały  ty lko jeden je 
dyny  cci, a  m ian uwicie, przygotow yw ały 
wojnę. Popraw y sy tu ac ji społecznej w na-

Ostatnie słowa 
„Wiadomości Polskich**.

Genewa, 17 kw ietnia. Po zawieszeniu 
polskiego dziennika emigracyjnego „Wia
domości Polskie" przez brytyjskie mini
sterstwo informacji, naczelny redaktor te
go dziennika, jak donosi „Daily Worker", 
mógł jeszcze osłosić ostatni list pożegnal
ny do swpich czytelników.

W liście tym  pisze on: „K redyt Ainglja 
sp ad a  w porów naniu  do coraz bardziej 
w zm acniających się wpływów innego 
sprzym ierzeńca, k tó ry  do roku  1941 wogó- 
le  jeszcze n ie  b ra ł udziału w wojnie. 
W  międzyczasie wpływ y sowieckie w sa 
m ej A nglji s ta ły  się  tak  wielkie, że w i- 
m ię wolności Sow iety m ogły zażądać za
kazan ia  niezależnego, wychodzącego w An
g lj i  dziennika".

rodzie, zwalczania chorób wenerycznych, 
nędzy m ieszkaniowej i ogólnej biedy, w ja 
kiej ży ją narody  rosyjskie, nie uwzględ
nia li przywódcy bolszewiccy, tłum acząc to 
w ten sposób, że wbrew wszelkim epide
m iom  i stosunkom  niekorzystnym  liczba 
ludności corocznie w zrasta stale o 2 do 3 
m iljony. Rosja przeobraziła się bezwzglę
dnie w potęgę przemysłowa o znaczeniu 
pierwszorzędnem. przyczepi przygotowano 
sowiecka maszynerję wojenna, której do
tąd czoło stawić mogła tylko Rzesza Nie
miecka".

Obecna faza wojny.
(TP) „Deutsche Allgemeine Zeitung“ omawia | ng skok na kontynent europejski, gdgbg codzien-

rnrńmnn ne zetknięcia się we Włoszech, w powietrzu, aniemiecką ofensywę i taktykę obronną zarówno 
w odniesieniu do obecnej sytuacji jak i w  obli
czu możliwości ewentualnej inwazji.

O ile w pierwszych latach wojny mogłoby po
wstać wrażenie, że Niemcy prowadzą wyłącznie o- 
jcnsywę, to ubiegły rok, jak podkreśla dziennik, 
dowiódł naocznie, z jaką pomysłową zręcznością 
dowództwo niemieckie okazało zdolność do utrzy
mania w swych rękach panowania nad sytuacją 
także w elastycznem wymijaniu i w odwrocie przy 
wykorzystaniu zdobytych obszarów. Wiele wnio
sków  można wyciągnąć z powszechnego przeko
nania, że wojna doszła do punktu kulm inacyjne
go o istotnie rozstrzygającem znaczeniu.

Nie ulega wątpliwości, pisze dalej dziennik, że 
już dawno zaryzykowanoby tak gorąco upragnio-

Obrady komisji Paktu Trzech w  Tokio.
Tokio, 17 kw ietnia. Jak donoszą oficjal

nie, w sobotę odbyło się w Tokio posiedze
nie technicznej komisji mocarstw Paktu 
Trzech, w wyniku którego po gruntownych 
obradach nastąpiło zupełne porozumienie 
między przedstawicielami tych trzech na
rodów.

K om unika t b iu ra  inform acyjnego ja 
pońskiego rządu, w ydany o godzinie 18-ej 
w edług japońskiego czasu, brzm i:

„W spólna techniczna kom isja  P a k tu  
Trzech, sk ładająca  się z zastępców Japon ji, 
Niemiec i W łoch, zebrała się dn ia  15 kw ie
tn ia  1944 r. w urzędowem m ieszkaniu p re 
zydenta m in istrów  na w spólne posiedzenie. 
Chodziło w tym  w ypadku o wspólne zebra- 
nie się kom isji ogólnej i wojskowej. Obec
nym i byli członkowie ogólnej kom isji, m ia
nowicie m in ister spraw  zagranicznych Szi- 
gem itsu, niem iecki am basador H enryk 
S tahm er i w łoski charge  d‘affa ires pu ł
kownik P rincip in i, a pozatem  pew na liczba

fachowców wojskowych i m arynarsk ich , 
ja k  również innych osobistości urzędo
wych. Ze względu na doniosłość tego posie
dzenia wziął w nim  udział także prezes m i
n istrów  generał To jo  oraz m in iste r m a ry 
n a rk i adm ira ł Szim ada.

O dbyła się sw obodna w ym iana m yśli i 
odpowiednie rozw ażania, dotyczące rozm ai
tych zarządzeń, odnośnie w spólnie p row a
dzonej w ojny przez Japon ję , Niem cy i W ło
chy, ja k  również innych sprzym ierzonych 
m ocarstw  przeciwko A m eryce i A nglji. 
O brady doprow adziły do zupełnego uzgod
nienia zapatryw ań.

Po posiedzeniu wspólnej technicznej ko
m isji przedstaw icieli P a k tu  Trzech m o
cars tw  członkowie tej konferencji byli wie
czorem gośćm i japońskiego m in is tra  spraw  
zagranicznych Szigem itsu w jego m ieszka
n iu  urzędowem. P rzyjęciem  tern zakończo
na została konferencja, k tó ra  odbyła się w 
duchu trad y cy jn e j przyjaźni.

Rozkaz dzienny Horthy'ego do armji*
Budapeszt, 17 kw ietnia. Regent opubliko

wał rozkaz dzienny do armji pod adresem  
Honwedów, w którym czytamy m. i.:

„W ojna zbliża się do kresu i doszła już 
do rozdziału depydującego, w pierwszej li- 
n ji d la  losu W ęgier, gdyż w róg  zbliża się  
do naszych gran ic . Ponow nie więc m ówim y 
o bezpośredniej obronie' ojczyzny naszej. 
W walce tej nie wolno się cofać, a tylko  
postępować można naprzód.

Spodziewam  się, że każdy spełni swój o- 
bowiązek i że okażecie się  godnym i męż
nych waszych przodków.

Odczuwam to, jak o  rzecz bolesną, że w 
ciężkich tych chw ilach nie mogę być m ię
dzy wami. Poczynię jednakow oż wszelkie 
kroki, aby tu ta j w domu roztoczono nad 
waszym i najbliższym i opiekę, posuniętą  do 
ostateczności g ran icy  możliwości.

Z frontu  południowego: Anglo-Amerykanie, na dro dze do miejsca opatrunkowego 
pew nej niemieckiej jednostki wojennej.

Jak to było w pierwszej wojnie świato
wej, tok samo I teraz nie jesteśm y sami.
Również i dziś w alczym y ram ię przy r a 
m ieniu  z tą  sam ą a rm ją  niem iecką, k tó ra  
s ta ła  u  boku uaszego rzetelnie i w iernie 
w roku  1914 do 1918 i z k tó rą  i  w wojnie 
obecnej łączą nas więzy bra tersk ie , nie ro- 
zerw alnie przypieczętow ane krw ią.

Powinniśmy podjęć wszelkie wysiłki, aby 
wyjść zwycięsko z tej burzy, w czasie któ
rej bronimy nietylko własnej ojczyzny, ale 
i całej ludzkości oraz jej kultury i cyw ili
zacji".

Rozkaz dzienny podpisany je s t przez re 
g en ta  H o rth y ‘ego oraz przez m in is tra  hon- 
wedów Csataya.

Odwołanie zabawy wiosennej 
w Zurychu.

Berno, 17 kw ietn ia. M iarodajny  dowódca 
w ojskow y podaje do wiadom ości: „W o
bec ostatniego w ypadku naruszenia naszej 
suw erenności w pow ietrzu przez lotników  
obcych i wobec niebezpieczeństwa, n astrę 
czającego się łącznie . z podobnerai fak ta 
mi. nie można udzielić zezwolenia na  ob
chód wiosennego św ięta dziecięcego w 
dniu  17 kw ietn ia  w Zurychu".

niemniej lakże na wschodnim froncie nie w yka
zywały coraz dobitniej, iż energiczna przeciw- 
obrona angażuje nie pełne, lecz tylko ściśle o- 
graniczone siły niemieckie. Jeżeli Eisenhower ka
że sobie udzielać już od szeregu miesięcy wieńce 
wawrzynu i ordery jako zaliczki na przyszłą in
wazję, oraz oświadcza żołnierzom am erykańskiej 
flo ty powietrznej w  Anglji, że w  ciągu najbliż
szych tygodni będą musieli dniem i nocą bez je
dzenia i snu siedzieć w  maszynach, to — jak pi
sze dalej dziennik — iakie i tym  podobne o- 
świadczenia są już oddawna uwzględnione w ak
cji przygotowawczej i planach Niemców. Tego ro
dzaju oświadczenia pozostawiły Niemcom wiele 
czasu nietylko na rozważenie wszelkich możliwo
ści, ale także na poczynienie wszelkich przygo
towań.

Historja zna już wiele wypadków, nad którym i 
figuruje złowieszcze słowo „zapóźno".

IV Wielkiej Brytanji nie żywią żadnego opty
mizmu odnośnie do liczbowej' siły niemieckich 
samolotów myśliwych. W Londynie zdają sobie 
z tego sprawę, że Niemcy mimo wysiłków anglo
saskich rozporządzają obecnie większą ilością sa
molotów myśliwskich, aniżeli kiedykolwiek. Dla 
drugiego frontu nie jest to dobrym prognosty
kiem, że anglo-amerykańskim wysiłkom  nie uda
ło się niemieckie siły lotnicze wyłączyć z walki.

Rundshjg^ na wizytacji.
Berlin, 17 kw ietnia. Niemieckie biuro in

formacyjne donosi, że w tych dniach nie
miecki głównodowodzący na zachodzie, ge
neralny marszałek polny von Rundstedt 
zwiedził fortyfikacje nad francuskiem wy
brzeżem morza Śródziemnego.

W w yczerpującem  omówieniu z poszcze
gólnym i dowódcami różnych odcinków o- 
brony wybrzeżai oraz na podstaw ie osobi
stego zbadania istn iejących  um ocnień oraz 
nowych urządzeń, k tó re  są  na ukończeniu, 
przekonał się genera lny  m arszałek polny o 
trw ałości i obronności rów nież i tej części 
tw ierdzy europejskiej naprzeciw  wszelkim  
planom  inw azyjnym  aljan tów . G eneralny 
m arszałek  polny zobrazow ał sobie też siłę  
obronną rezerw, przygotow anych w głębi 
s tre fy  przybrzeżnej oraz urządzeń obron
nych tam  zbudowanych.

Zbiorowy proces 
przeciw oficerom brazylijskim.

Madryt, 17 kw ietnia. D ziennik „A rriha" 
przynosi doniesienie z R io de Jane iro , we
d ług którego w stan ie  brazylijsk im  P a ra 
na czynione są  przygotow ania do najw ięk
szego procesu w h is to rji spraw iedliw ości 
b razy lijsk iej. P roces będzie się toczył 
przeciwko 650 oskarżonym , głów nie ofice
rom. w śród k tórych  znajdu je  się dwóch 
generałów .

Ograniczenie japońskich 
wydatków.

Tokio- 17 kw ietnia. Związek japońsk ich  
w ydaw nictw  książkow ych postanow ił 
zm niejszyć liczbę wydawców z dotychcza
sowej ilości 1775 na 172. Również i liczba 
ukazujących się do dziś czasopism  wszel
kiego rodzaju  dozna daleko idącego ogra
niczenia. I  tak  np. wychodzić będzie w 
przyszłości ty lko 692 technicznych czaso
pism  zam iast 1391. To sam o odnosić się  
będzie do czasopism  ch arak te ru  politycz
nego, ku lturalnego , relig ijnego i sporto 
wego.

Wojska bolszewickie zabierają zapasY żywności
Uchodźcy z Czerniowiec mówię o swych przeżyciach.

Bukareszt, 17 kw ietnia. Z opowiadań u-
chodźców. którzy przybyli tutaj dotąd wy- 

bolszewicy położyli na
p o

nika, że bolszewicy położyli areszt 
wszelkiej żywności, jaką znaleźli 
wsiach w okolicy Czerniowiec.

Przedew szystkiem  w ojska bolszewickie 
z a b ra ły ’ wszelkie zboże, a  naw et przezna
czone do zasiewu, bez względu na p ro te 
s ty  ze s tro n y  chłopów. Zboże to odstaw io
no do Czerniowiec, oddając je  do dyspozy
c ji bolszewickiego urzędu aprow izacyjne- 
go. Zajęto także i odebrano ludności wszel
k ie  zapasy ryżu.

*

W  arty k u le  swym, opublikow anym  w 
tygodn iku  politycznym  „El Espanol", pi
sze d y rek to r dziennika „A rriba" X avier 
de E charti. że godzina zwycięstwa sowiec
kiego s ta łab y  się  godziną śm ierci dla ca 

łej E uropy. U dow adnia on, że wojnę św ia
tow ą prow adzi się obecnie wyłącznie tylko 
jeszcze z punktu  widzenia im perjalizm u 
m łota i sierpa. M. in. mówi on: , My H isz
panie wiemy o tern dobrze, że po lityka so
wiecka zdąża od 25 la t  niezm iennie do je ; 
dnego celu, a m ianow icie do rew olucji 
św iatow ej. D la Moskwy nie is tn ie ją  żadne 
granice, żadne umowy i żadne pakty, k tó 
reby posiadały jak ieś widoki na respekto
wanie. Św iat może zagłębiać się w dysku
sji nad tern, czy w ykonana będzie lub nie 
inw azja anglo-saska do E uropy, m ogą się 
odbywać najróżniejsze konferencje p o lity 
czne — bolszewicy p rzy p a tru ją  się tem u 
spokojnie, a w danym  momencie p o tra fią  
oni zrealizować z Moskwy sw e żądania na
wet w brew  woli w łasnych swych s o ju s»  
ników".
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Sukces obronnyna południe od Pskowa
(Mparote bofezwwfkćw nad dolnym Ontiedrem.

"*in, 16 h w ieŁm a. N o cz e ln *  Iw m i w l i  
.tw i.iteck l,". o t  z b ro jn y c h  konstm lfcujo z 
gM w n u J  k n a t a ż /  F I [ h u r a  w  d i l u  1S k v ru -  
t n ia :

N a  K r y m u .  w o js k a  n iam teckiie I ru m u .i-  
s k le  i.W c z a s  n ie u sta n n y m i w a lk  o d b i ły  »«. 
do i J  tui v  ‘ i i d r i W j  r w h W ,  m W t  “  tn 
n a j^ o ra ją c a g o  r b a M a s l e l a .  O p ró ż n ia n o  

m 1' .1 F e o d n z j*  i 3 łn ife iropul W  i u t< «  od  
z  do  15 k w ie tn ia  fo r n w t je  a rn \ ] l  iąd ow aj, 
lot..K<tifu. i a r t , l e r j a  iM ir y u a r k i  
)v  285 c z o łgó w  n lo p rzy ja c ie isk lc h .  W  z ł, 1- 
fclch w a l  kac i. t s k i r M  d n i o d z n a c z y ły  się  
szczegó ln ie  g r u p y  bo jow e  pod  d o w ód ztw em  
m a jo ra  S c n r S n e r a  i k a p ita n a  H ę ideJberga.

f «  d o ln y m  b ie g ie m  D n i  • tru  b o lw r w lc y  
p. ó bo  w a l i r e Ł. t '  r z y s w e  p rz y c zó łk i,  m o 
stow e  n a  <o.ohod.iim b rze gu  i-« ki. W sz y o t-  
k k  a c t k l  a d r z u c o n .  w  n a ty c ł. . . . lis to w y c h  
prz łoCw uo ‘rżen iach.

L o tn ic tw o  znaczne  m i s i ła m i  sa m o lo tó w  
b l ls k i r g e  w s — t id a  i b o jo w y c h  łn g o ra w a to  
w  w a lk a c h  oL rw n n ych  n a  K r vn tle  i w  rejo* 
n ie  T l.  o p o la .  J e d y n ie  . . i  ty c h  to.wn®ch  
J ih  e u v .. j  a ta k a m i /  p o w ie trze  a  o b y d w u  
o s ta tn ic h  j n u z h  73 c z o łg i sow ieck ie .

I C d  D e la t y n a  I w  re n i e  n a  w ochód  od  
S t a n i i l r w  n i  L I  * w i« y  a ta k o w a li  zna*  
c z u it j .c tm i s i ła m i.  N a  zach ód  od T a m u p c -  
la  w o js k a  nasze  w W g iK r ły  do  s i ln ie  roz
b u d o w a n y c h  p o ż y ty ]  n ie p rz y ja c ie lsk ic h  i 
z y s k a ły  n a  te ian le . m in io  « n ly U | ,v  o p o n .  
o le p r c y ja U e L k le g R  Z a ło g a  m ia s ta  u trz y 
m a li. w  d a lsz y m  d o g u  w  z a c lg ty c h  z m a 
g a n ia c h  z a ta k u ją c y m i ze w sz y sn r irh  s t ro n  
b o lsz e w ik a m i.

W  re jon ie  na  p o łn o c  od B r o d ó w  I na  
p o łu d n io w y -z a c h ó d  od  K o w la  nasze  w o j
s k a  r o z b iły  so w ie c k ie  g r u p y  bojow e.

H« południe sd Pskowa nieprzyj a: el 
D M H iim i wiłami koiHynuOwał swe próby 
przoiaioatiia. Nasze wojska ponownie u* 
zy m ały  pełny sukess obronny I zniszczy* 
ly .1.1 z pośród 90*cju a tak u jący ch  czołgów.

Z  Włoch za raportowano tylko ożywioną 
obustronną d il< fh im ił oddziałów zwia
dowczych 1 wypadowych.

Dzienny atak słabszych sił lotnictwa 
i.l. „rzyjs cirijkiego ita rejon nadgranluny  
Niemiec zachodnich spowodował nlezna- 
« . . .  szkody.

*

Berlin, 17 1 mpttLa. Naczelna komenda 
.Jwr,iecklch eił zbtojnych donosi i  głów
n o  kw tery FUhrera r  dn'u 18 kwietnia:

W południowo-zachodniej cząści Krymu 
w ojsk , niemieckie i run.uń lir  w upor
czywych walkach powstrzymały boi ~ćw i
ków nadkrający.h w ślad za nąueihl ru
chami i znłszczyty 28 czołgów niepr ;yja- 
oI-.li kich. V/ gw ałtow n/i h walkach po
wietrznych i ognipt i &.tylcrji przeciwlo- 
t.iięzej zestrzelono 36 samolotów nieprzy
jacielskich.

Wad dolnym biegiem Dniestru or«z kolo 
miejscowości O rM  licz - ataki nieprzy- 
jr. ie lsk i. załam ały »lą o opór naszych 
wojsk wybitnie wspieranych przez lotnic
two. I okahne włamania zaryglowano. W o- 
statnich dniach szczególnie wyróżniła sią 
tam 7 kom panj i 11-gt puiku grenadierów  
pancernych pod dowodź nem porucznika 
H> nka.~ Na północny zachód od Jass woj- 
sna nasr; podczas lokalnych wypadów za
dały bolszewikom wysokie ki waw straty.

Na wschód od Stanisław ów , sowieckie 
grupy bojowe odrzucono w kierunku po-

łud ' Jwym. P. wtarzan. ataki nieprzyja
cielskie *a o ci.tku Strypy zalar.-ały sią. 
Na. zachód od Tarnopola . --ze for.,iacJe 
k A isp n t wsplsrat.e p.zez samoloty bojo
wo i bliskiego wsparciu w zaclątysh wal
kach posunąły s..> dalej naprzód. Z jłc ja  
Tarnopola »taw!a dalej na zachodnim  
L. sr.cu ..ilasta bohaterski opór wobec bez
ustannie szturmujących bolszewików.

Ubiegłej nocy silne formacje ciążklch 
niemiecUrh samolotów bojowych >._atc ■ 
kowały dwoi [pj w Sarnach. W rejonie 
zaatak wt nych objektów zaobserwowano 
liczne eksplozje I pożary.

Na południe od Pskowa u ie p r z -c ie l ,  
wspierany czołgami i samolotami bliskie
go wsparcia, atakował tafiie wczoraj rzez 
cały dzień. Odrzucono go wśród wysokich, 
krwawych strat. W obydwu ostatnich 
dniach zniszczono tan. 72 czołgi.

Ma rrzyczółku desantowym N~ttuno nie
przyjaciel pri-prowadził silniejsze wypa
dy na kilka naszych wy.uniątych „unktów 
oparci, na połbd..iowy zachód od miejsco
wości Llttoila, które „o p izejś.lc /tej stra
cie odzyskano w prz.ciwwypadzie. Na poT> 
zostały.h  frontach dzień przeszedł bez spe- 
cjalnyrh wydai zeń.

Bombowce północno-amerykanskie za
atakowały we oraj. kilka miejscowości w 
huenunji, m. in. rejon mieIską Bukaresztu. 
Powstały szkody w budynkach i straty 
wśród ludności. Niemieckie i rumuńskie 
myśliwce oraz artyleria przeciwlotnicza 
zniszczyły - - według dotychczasowych ra
portów r — 20 samolotów nieprzyjaci elskich, 
w większości cztsru -ioN owe bombowce.

Podcza i ypadów formacyj północno
amerykańskich samolotów m yśliwskich w 
kierunku Niemiec północnych 1 £. .tiko
wych zeątrzelono w dniu l i  kwietnia 31 sa
molotów nieprzyjacielskich. Podczas, od
pierania tych ataków odznaczyły sią szcze
gólnie baterje lekkich nziai p/ziciwlotiri- 
czych lotnictwa, artyleria przeciwlotnicza 
marynarki oraz portowe łodzie strażnicze.

NA MARGINESIE.

Kłopot lotników amerykańskich.
Genewa, 17 kwiielnia. W- zeszycie Kwietniowi/m  

czasopisma „Esąuire" ma/or lotnictwa am erykań
skiego Charles Maus z Jarks-on w sianie Missi 
ssippi, rozwodzi się na temat trudności, jakie po
konywać musi lotnictwo amerykańskie w czasie 
ataków dziennych przeciwko Rzeszy Niemieckiej 
oraz nu temat niemożliwości odszukania wyzna
czonego celu. Bral on udział jako oficer nawiga
cji in pierwszym samolocie, przodującym pewnej 
w ielkiej formacji bombowców . Dosłownie pisze 
on .ro  następuje:

„Jak tylko dotarliśmy do lądu stałego, byliśmy 
zniewoleni stwierdzić, że będziemy mieli kłopot 
z wynajdywaniem celów, ponieważ chmury 
i mgły zgęstnione przeszkadzały w widoczności. 
Spuszcza/ą* jię  ostro w dół mogliśmy akurat je
szcze tylko spostrzec ląd. Zauważyliśm y wreszcie 
pewien obszar n zbiegu dwóch rzek, k tóry lekko 
'przeświecał poprzez mgłę, nieznacznie więc zm ie
niliśmy kurs. Jednakże wciąż jeszcze nie mogliś
my, tauważyć wyznaczonego punictu zwrotneg„, 
kiedy już dawno minął czas na to przeznaczony 
ponieważ gęsta opona chmur zasłaniała ziemię. 
Porozumiewaliśmy się więc na ten temat pospie- 
s-nie telefonem, w jaki _posób należało by pod
trzymać kurs ii) kierunku miasta Bremen, lub też 
czy wypadałoby zawrócić, aby poszukać innego 
celu, Miejsce, gdzie zdaniem nusztm  położone być 
musiało miasto Brement zakryte było chmurami, 
postanowiliśmy jednak w yzyskać ncisze szanse. 
Poprzez chmury i m gły zdołałem wreszcie coś 
zaobserwować, co — jak tni się zdawało — m o
gło być jakiemś miastem. W łem  z jednego samo
lotu zaorzminło wołanie, że z p 'aw e; naszej stro
ny leciała grupa B, sklaaa/ąca się z 17 maszyn — 
n inna grupa po lewe; naszej stronie. Równocze
śnie też zawoiał ktoś z ogona naszego samolotu, 
Że są to myśliwce nieprzyjacielskie. W tym  m o
mencie lotnicy amerykańscy zrzucili czemprędzej 
swe bomby".

Riimuńskl komunik, t wcfcnny.
Bukareszt, 17 kw ietaia. Jak don tri ko

munikat wojenny z 14 kwietnia, na K ryn ie  
trwają delrj walki z przeważającemi siła
m i sowlecklemi. Sowieckie przyczółki mo
stowe na połnuc od Tighina, .tan dojnym 
bil giem Dniestru poważnie ścieśniono.

Ze środkowe] Besarabjl niem a nic waż- 
neso  do doniesienia. Ki północ oa iinjl ko
lejowej Jassy  —Paccanl w ojska nierriiecko- 
Tim iuńskie i u m y nuują  skutecznie dział» 
nii bojowe. W -kuiek  ataków  pow ietrznych 
w  dniach \ i 5 kw ietn ia  Bukareszt m iat 
3.942 zabitych i 2.126 rannych, o ra z -900 zni
szczonych i 1.379 uszkodzonych domów. 
W Ploesti było 262 zabitych, Stl rannych I 
197 zn:szczonych lub uszkodzonych domów. 
jSia dalsze 42 miejscowości, położone z dale- 
Jca od w-Lizelkich objektów  wojskowych 
zrzucono bomby, przyczem pow stały  s tra ty  
i ofiary.

Wybćr nowego przełożonego 
zalconu Jezuitów.

Rzym, 17 kw ietnia. W nladzielą wieczo
rem zejirało sią kolegjum wybór , celem  
dokonani- wyboru noweąo przełożonego 
zakonu Jekuitów.

K oiejrjujn to sk łada sie z czterech asy- 
tentów  prow incjonalnych, którz.ł 'tą  o- 

becni w Rzymie, a m ian o w icic Niemiec, 
J ra n e ji. lbero -A m eryk i i obszarów  sło
w iańskich oraz z 36 najs ta rszy ch  ojców za
konu Jezuitów , przebyw ając yeh w Rzymie. 
Po m yśli w skazań osratniejzo yenera la  za
konu Jezuitów  0 . Ledóchpwskiełro, zm ar- 
fesro w srrudniu 1942 r, ktur> zam ianow ał o- 
Bobiście jzeneriilnejrO p, Ikar ju s  za M aani, 
zmarleffo w dni i 12 kw ietn ia, w ybrs a j be- 
ifzie ponownie ty lko g enera lny  w ikariusz, 
a nie g enera ł zak o rn  Jezuitów .

Times: „Neutralność musi zniknąć".
Genewa, 17 kw ietnia. Dziennik londyński 

„Times" w dłuższym artykule .u  temat 
„Neutralność" dzieli neutralnych na różne 
katcgorje, przyczem Szw&jcarją i Sawecją 
traktuje Jako sprawy równoleglD- 

P z iennik  rep rtzen tu je  teze, że neutral
ność jest pn .rytk iem  historycznym, któ
ry  m usi być zlikw idow any po zakończeniu 
obecnej wojny. Dziennik następująco od
p iera argum enty , w ysunięte przez neu

tra ln y c h , celom uspraw iedliw ienia sw tgo 
stanow iska: „Motyw, że k ra je  neu tra lne
nie m ogą narażać swego przem ysłu na po
łowiczne sparaliżow anie a swej ludności na 
jakiekolw iek ograniczenia lub. braki, nie 
może bjrć uznany, podobnie ja k  i inny m o
tyw, że a ljanci dotychczas zezwalali na to, 
czego ooecni? p ragną zakazać. W rzeczywi
stości aljanci w czasie, kiedy niemcutli wy
suwać żadnych precensj\j, zam ykali bezy 
na niektóre prak tyk i. D zisiaj je s t zu-pelnie 
zgodne z praw em , że aljanci żądają  od u-ich 

’ wstiŁ.ymania p rak tyk , w k tórych  przyzw y
czajenie. egoizm, ohtjć zyskii i obojętność 
wobec nieszczęścia drugk-h, odgryw ają de

cydującą role. W gruncie rzeczy neutral
ność nie da sią pogodzić z ismieniem ^orga
nizowanej społeczności państwowej".

Szwajcarski dziennik „TAT“ zajmuje sią 
•V artykule wstępnym ostatr'ą mową s l re- 
tarza stanu Hulla, W echach światowych, 
do.yczacych mowy H u lla — lak pisze dzien
nik — Szw ajearja  je s t zaledwo w zm ianko
w aną. Nie oznacza to w żadnym  w yoadku, 
jrk o b y  nas nic nie obchodziły zasadnicze 
odpowiedzi, z jak iem i spotkały sie insynua
cje H ulla  ze s trony  Szwecji, H iszpanji, 
P o rtu g a ljj i Turcji.- Pi zeciwuie, m y m usi
m y w pierwszej lin ji bronić się przeciwko 
temu, aby pojęcie neutralności w wojnie 
totalnej ’ nie zostało przekreślone i aby 
m niejsze państw a zmuszano do porzucania 
swej neutralności. Gdyby jeszcze dzisiaj 
wymazano pojecie neutraiuości, toby ucier- 
piać mus-iała na tem niew ątpliw ie m isja 
Związku Szw ajcarskiego. Jakżeż zresztą 
da s ię  pogodzić, że przeciwko neu tralności 
w łaśnie A m eryka używa Ułk ostrych  słów, 
Akuro przedstaw ia tie  Szw ajcarcje tak  
chetnie jako  wzór pokojowj^ch związków 
narodowych'?

Ostry ton prasy szwedzkiej wobec aljantOw.
Sztokholm, ]7 kw ietnia. „Folket* Dag- 

blat‘‘ nazywa angielsko-amerykańską notą 
do Szwecji Jako jedno z najwiąicszych u- 
chybleń neutralności, ja.(ich kirdykoiwiek 
dopuuczuiio sią w o tn  Szwtcji.

N ota ta  oznjaBza w rzeczy w istośei - tak 
pisze ten dziennik — że A ag lja  i S tany 
Zjednocz,cne chcą kierow ać ozwetuzkLin ban 
dleml Gdyby szwedzki rząd w tym  wj"pad- 
ku powiedział „tak", wówczas Szwecja nie 
byleby już więcej neu tralną. To je s t jed
nakże w łaśnie to, czego pragną alianci '  i 
dzieje się u nadużycie w iifue wolności. 
Cala tu akcja u jaw nia słabość aliantów , 
inijiio ich wielkich słów. Gdyby Szw-eo.ja 
p rzy jęła tb żądania, to oznaczałoby to mi 
m u ie j,,n i wiącej, ja k  'zostania państw em  
w usalskiem  bloku S tany Zjednoczone—

U,nja Sowiecka—Anglja. Odpowiedź zatem 
brzmieć m usi „uie‘‘.

*

Samoloty Stanów Jcjeunoczenych ponow
nie złam ały neutralność szwedzką.

.Tak donosi sztab szwedzkiej sity zb ro j
nej, w sobotę Tiopnłudniu ókolo  50 obcych 
isamolotów nn,dleciialo od zachodu nad_ za 
tokę Laholm s u południowo-zaehodniego 
wybrzeża szwedzkiego, opuszczając ten ob
sza r bezpośrednio potem  pomiędlzy Hoe- 
ganaes a Laholm s. Czyn,na. było obrona 
pizeciwlotnicza. Jeden  sam olot sjiiadł na 
południowy zachód od Laholm s i spłoiiął 
duszezętnie. Znaleziono jed ingo  z członków 
załogi m artw ego w odległości 50 m etrów  
oJ sam olotu. W nioskując z m unduru  za
bitego, sam olot był pochodzenia am ery
kańskiego.

5000 zabitych pod gruzami miasta Treviso.
ne dnia 7 i 8 kwietnia półnoen«-«arneaa>r- 
sklego njidete Nikelcz oświadczył w > idjo- 
wem przemówił n u do Czerwonego Krzy
ża w Senewiiś, Jak donosi DNB m, In.:

„Pod gruzam i naszefo  spokojnego m ia 
s ta  pogrzebanu około 509 mężczyzn, kobiet 
i dzieci zabitych i rannych. Al.jaiiccy lo
tnicy obrzucili nietyłko miaisto bombami 
ciężkiego kalibru , lecz ositrzeliwali także 
ludność cj'wiloia z m aszynowych k a rab i
nów i broni pokładowej, wokutek czego 
zam ordowano w iele kobiet i dzieci N apa
dnięta nagle ludność znajdow ała się w do
mach i na  ulicach. In n a  część ludności 
przebyw ała na cm entarza, gdzie chow ali 
zabitych tw ych  braci i s iostry . Proboac- 
caowde byli w kościele f  m odlili się za ] o- 
ległych. Śm ierć znalazlj dzieci w szkole 
oraz chorzy w szpitalach, M ia ito Niksicz 
nie .iesrt m iastom  przemysloy-eon. nie po
siada żadnego ruchu  kolejowego, a poza- 
tem  n ie  ma tam  Niemców. P rzcdew szy#- 
kiem wzywam -Auglję, Amerykę i U uję 
Sowiecką, aby sobie obejrzał i dzieło swej 
gangstersk ie j , oho ty  na niew inuem  m ie
ście Niksicz. W ojna kiedyś minie, lecz o- 
fiairy iwZostaną w pam ięci".

Verona, 17 kwietnia. Silną for mai je bom
bowców pułnecno-amerykańskii h. jak o ls  
cnie dunoszą, obrały sobie za Del ati ku ta- 
roryrtyrzn a} u  Wielki Piątek póiAoeno- 
w ło k l i  miasto Trevii.e.

Pouievmż saitiO m iasto liii1 posiada obiek
tów woj'akoy'ycti. nie było też, o ozem wie
dzieli pom ocni A m erykanie, chronione 
przez a rty le rję  przeciwlotniczą. Mimo tego 
sam oloty am erykańsk ie  zrzuciły w ielkie 

ilości ciężkich bomb nad dzielnicam i mie- 
szkrnio wemi m iasta i zupełnie je  spu sto 
szyły. Pod gruzami znajduje sir 5068 i ib .-  
tych mężczyzn, kobiet I dzieci, n it mówiąc 
o rannych.
. Również bezcenne zabytki k u ltu ra ln e  u- 
leg lr  zniszczeniu. Kościoły St. l\Tiria St, 
Martina i St. G lrolam o a - ,t» ły  zam ienio
ne w s ia ty  gruzfew. K atedra i drogocenne 
B ap tisterium  zosta ły  ciężko uszkodzone 
bombami. Również s ta ry  pałac biskupi o- 
trzym ał k ilka  trafień ,

Oiwiadtienle burmistrzu 
zbombardowanego miasta.

Berlin, 17 kw ietnia. Burmistrz ciężko na
wiedzonego przez aljanckle ataki powlotrz-

SYLWETKI P O U T Y CZI-E.

Geiierał Carmona.
Lizbona, 17 kwietnia.- Generał Carmona m o it  

się pochlubić 16-tą rocznicą swego wyboru n<* 
prezydenta republiki portugalskiej, dokonanego 
znaczną większością, którą to  godność piastuje 
od tego czasu nieprzerwanie — przyczem  zoslat 
trzykrotnie ponownie wybrany. Z  te) okazji dzien
niki przypominają wielkie zasługi prezydenta, pod 
którego kierownictwem Portug.alja przeiyw a o- 
kres uspokojenia i podniesienia się, dzięki czemu 
państwo po.tugahkie zajęło pewną pozycję w  o- 
kresie powszechnego zamętu.

„Diario da Mai.ha“ pisze, że generał Carmona 
może z dumą i zadowoleniem patrzeć na ubiegłe 
Ki lat swych rządów. Cały naród ocenia w yjątko
we zasługi prezydenta, poniesione wśród ciężkich 
osobistych ofiar. T en ’ sam dziennik zamieszcza 
również rozmowę, jakiej prezydent państwa u- 
dzielii jednemu z dzienników wychodzącycn na 
Azorach. W rozmowie tej Carmona pudKreślh 
swą ducnową łączność z tem i Wyspami portugai- 
skiemi, które osobiście odwiedził jestcze w  roku 
iMO. Crzy tej sposobności, jak  oświaucza dzien
nik, prezydent mógi osobiście przekonać się o 
patrjotyźmie ludności Azorów. General Carmona 
wystosował spccja,ne puzdrowienie do żołnierzy 
portugalskich, k tórzy są symbolem suwerenności 
Portugalji na Azorach.

Times o oświadczeniach Kncxn.
Sztok hal sw, 17 kw ietnia. „Times" kom en

tu je  w pi atak  m ające się  odbyć m iędzy 
A n g lją  a S tanam i Zj ©d^ocwviemi p e rtra k 
tac je  w sp raw ie  ropy  w n astępu jący  spo
sób: „Przedew szystkiem  kouieezmem je s t 
w yjaśnienie powodów i przyczyn W  Lon
dynie pan u je  w ielkie ^dziwienie ze. Kmox 
w przeddzień rozmów złożył w W aszyng
tonie oświadczanie. P o  te j s tro n ie  A tlan 
tyku  p rzy ję to  to oświadczenie z pewni go 
rodzaju  zaskoczeniem".

Demonstracje
Irlandczyków amerykańskich.
Genewa, 17 kw ietnia. Dziennik JuniiJiskł

Irish Independent" domami o p rotislich  
demonstracyjnych urząd?cnych prze. Ir
landczyków w A.neryce przeciwko próbom 
pogwałcania neutralności Irlandji przez 
Amer ykanów i Anglików.

W  Nowym J^rkn przez F ifth  A venre  
przemaszerowało w szeregach 50 tysięcy  
Ąmer j> Kainów pochodzenia irlandzkiego, 
Każdy z nioh iktknąj sobie w butonierkę 
listek koniczyny, k tóry  stanowi narodowy 
znak Ir lan d ji. Mnjomowe rzesze mieszkań
ców Nowi g o  Jó rk u  iworzyłjr szpaler przy 
tym pochodzie. W  ostatnim czasie na po
rządku dziennym były podoone pochody 
we wszystkich więKSZycb miastach S ta 
nów Zjednoczonych.

W kilku wierszach.
A n g ie lsk a  s łu ż b a  in fo rm a c y jn a  a o n o s i z t  s ia m o u iu , że  od  

ch w ili z e rw a n ia  p e r t .u k ta c y j  a n ^ lo - tu re c k lc h  „  A nkarze, ta n . 
o d  lu tc e o . o p u śc iło  T u rc je  3 4 0  tec h n ik ó w  b ry ty js k ic h .

D ziennik  ,,N y T id“  p isz e  n a  m a rg in e s ie  n o iy  a lia n c k ie j ,  
w y s to so w a n e j do  S zw ec ji w  sp ra w ie  s to su n k ó w  han d lo w y ch  
z N iem cam i, żc  a k c ja  l a  o y n r  m n e j  n ie  o b u d z iła  u czu c ia  
r a d o lc i  w  n a ra d z ie  szw edzk im .

W  s o b o tę  w p o łu d n ie  a n e io  a m e r y k a ń .v ,  lo tn ic y  ta .n r y  
s ty c z n i w y k o n a li j o n o w n ie  a ta k  n a  d z ie ln ic e  m lt iz k a a io w t  
m ia s ia  N iśzu .

*

W e ś ro d ę  p rzy b y li ju ż  do  T o k io  j  ip o is c y  tm b a i id o r ry  
z S y jam u  i z In d o ch in  irrm c u sk ie h  n a  k o n fe re n c je  z  m in i
s tr e m  s p r a w . z a g ra n icz n y c h  S z ig em itsu , a  o s t a t t l o  p rz y 
był t a k i e  w  p ią te *  a m b a s a n o r  s  F i lip in  S h o ro  M u ra ta .

*

C ala  z a ło g a  h y d ro p la ń u  m a ry n a rk i  S ta n ó w  Z jed n o czo n y ch  
w s ile  1 2 -tu  o sd b  z a b ita  s ie  s k u tk ie m  k a ta s t ro f y  m aszy n y  
w  p o b liżu  m ek sy k afisk ieg o  m ia s ta  M ep afo m as.

*
J a k  d o n o s i „ a rm y  a n d  N avy  J o u r n - I " ,  I s tn ie je  m o il lw o tó , 

że W allace  w c z a  ic z a m ie rz o n e j  p o d ro ży  do  Chin  bg d zie
k o n fe ro w a ł ta k ż e  z C h n rch illem  i S tą tlaem

P o r tu g a ls k i  k a p ita n  S ily a  de  Cos a ,  k tó ry  n a  p o d s ta w ie  
p o ro zu m ien ia  m ięd zy  p o t tu g a lsk lm  a  ja p ę is U lm  rze d e m , u- af 
s ię  v  p o d ró ż  in s p -k c y ja e  do p o rru g a lsL ie g o  r im o r ,  p o w ró c ił 
w  ty ch  O diach p rze z  T ok io  do  M acao .

S o w ieck i d o w ó d ca  t .  zw . p ie rw sz e g o  f ro a tu  u k raU tsk leg o , 
p e te r a i  a rm ji  w a iu tin ,  tm o rf  w  n o cy  n a  15 k w ie tn ia  p o  
c ią ż k ic j  o p e ra c ji  w  K ijo w ie , Jak  o  tem  d o n t s i  so w ie c k a  
s tu żb a  io fo rm a c y jn a .

56

W  D u b lin ie  p o d a n o  do  w la d o m o ic i,  że  c i t y  ru c h  lo tn i 
czy  m ied zy  DubMm „■ 1 L tv e rp o o iem  z o s ta ł  w s trz y m a n y  n a  
s k u te k  z a iz ą d z o n y c h  p rz e z  b ry ty js k ie  w ład ze  o g ran lc z eó .

56

W edług  ó o n io ire n la  a g e n c ji  R e u te .a  z W aszy n g to n u , Koo- 
se v e li  z a iz ą d z lł  w  p ią te k ,  r a t  a rm ja  1 m a ry n a rk a  o b je  k ie 
ro w n ic tw o  d w ó ch  z a k la d u w  zb ro je b io w y c h . gdyż g ro zi im 
p r z e w a  w  p 'a c v .  «

56

W  c ią g u  o s ta m ie b  d n i z a to p io n o  no o c e a n ie  S poko jnym  
4  a l ja n c k le  lo d z ie  p o d w o d n e . D w ie z ty c h  lo d z i zn .sz c z o n e  
z o s ta ' ,  p rze z  b om bow ce d a le k o d y s ta n su w e , r e s z ta  t a i  p rzez  
o k rę ty  w o le n n e

56

W ediug  u rzę d o w e g o  J o n le s le n ia  z L ondynu  p o d a ła  d o  w ia 
d o m o śc i a d m ira l ic ja  s t r a t ę  k o n tr to rp e d o w c i  „ L i to r e y " .  
K o n tr to rp e d o w lec  te n  m ia ł lg.o to n  p o jem n o śc i.

56

S ze t p a ń s tw a  g e n e ra ł  F ra n c o  p rz y ją ł  z e b ra n y c h  n a  s e s je  
r e l ig ijn y c h  d o rad c ó w  h isz p a ń s k ie j  o r g j i l ż s c 1! „A uzillO  So- 
Clłl".

96
P o ż a r s ta tk u .w  p o rc ie  b o m b sjsk lm  —- ja k  P o n o si R e u te r  — 

roa izerzy t s ie  d o  ro zm ia ró w  k a ta s t ro f y  p o ż a ro w e j.  W edług  
u rzę d o w e g o  O gło szen ia , p o ż a r  p rze rz u c ił  s ią  n a s tę p n ie  n* 
m ia s to . T y s iąc  o só b  z o s ta ło  p rzy te m  p o ra n io n y m , z te g o  6T 
z m a rło  u b ie g łe j  n o c y  P o ^ a r ro z sz e rz y ł  s ie  vaa d u b u d o w a r l  
c z e * f  B om baju . K ilk a  ty s ię c y  o so b  p o z o s ta ło  b ez  d a c h u . Z"ł* 
sz cz o n e  z o s ta ły  ró w n ie ż  p rz e z  p o ż a r  sp ic h le rz e  zb o żo w e.
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Mrtja WaMkcea w Czungkingu.
Genewa, 17 kwietnia. J jk  ju i donoszono, 

Wiceprezydent W allace uda »i« wkrótce do 
Czjngiilngu w inlsji dypl*wnałyczttsj.

Wedlujf doniesienia agencji „As&jciaited 
P r e t S s j " ,  wizyta jego w pierwszej Linji ma 
na celu zapewnienie CŁo.nsrkaiczc ka o tern, 
że każde opóźnienie piób aljamckich z. lfe- 
rzającyon do odzyskania Burrny, jest tylko 
,jpr zejściowe".

Podobno Wanlace podjął sio tej m isji na 
osobistą prośbę prezydenta, ponieważ panu
je  “zdanie; że .zamierzony oel osiągnąć może 
jedynie „poważna osobistość",' pozo. której 
ełow^md kryje sic B iały Dom.

Pertraktacje rządu cziungkińskiego z 
chińskim i kamunisitami państw północ • 
nych, graniczących z TJnją Sowiecką, roz
biły się. jak o cetm ddnkjfei komunistyczmy 
„Daily Worker". Winą teg > rozbicia, po
noszą koła Kuisisłnłanig w Ozungkimgu. jfa  
konferencji kaiTskiej postawiono CŁang- 
kaiczekowi przez ‘ Bousevc(lta i Churchilla 
za warunek, aby się najpierw pogodził z 
chińskimi komunistami, zanim, bodzie mo
żna pomyśleć o większej alja^ekiej ofen
syw ie odciążającej.

KRONIKA
Dziś: Ainiceta pap. 
ju tro: Ąpolonjuisiza

b i l i  obowiązuje, zaciem
nianie od g. 1950 do 5.00

zatrudnienia lekarzy 
i dentystów.

Kraków, 17 kwietnia. Główny W ydział Zdi nwia 
w Rządzie Generalnego Gubernatorstwa wydal o- 
th tn io  za rr n Irenie w m yil którego wszyscy 1< ka
rze , łekariŁ-dentyści i dentyści, ratrndnleni w 
Ubezpi^pzalni Społecznej, WLględnle na rzec* w oj
ska i niemieckich plaęówth służbowych — bez
zwłocznie m ają obowiązek zakomunikować o ro 
dzaju i  zakresie swego zotrndnienla w . Urzędzie 
Okręgowym Izuy Zdrowia, odnośnym dla swego 
miejsca zamieszkunla, a  mUnowieie: Kraków, Al- 
brechtsłrassc l l a ;  Lwów, K operm aasir. 3; Lublin, 
G erbaid W agnerstrasse 6; Radom, T raugutta 34; 
W arszawa, Koszykowa 37.

KUCHNIE LUDOWE W MIECHOWSKIEM. N a te re n ie  p o w ia tu  
m te c b o w sa ie g o  czynnych  by m  w  u b ieg ły m  m ie s ią c u  2 9  ku ch n i 
lu d o w y ch . W k u c h n ia c h  ty c h  d o ży w ian o  p o n a d  3 .2 0 0  o s£b . 
N iez a le ż n ie  od teg o  z ro z d a w n ic tw a  tzw . s u c n eg o  p o w ia tu  
k o rz y s ta ło  7 0 6  d z ie c i o ra z  1 0 8 4  ro d z in y .

Fiitwy w y n is z c z a ją c e  w  In d ja c h ,
Tokio, 17. kw ietnia. Równocześnie z bitum 

wyniazcyającą, toczącą się dalei koio Ko- 
hima, kilka fornncyj hindasko-japońekicii. 
jak djndsi agencja Domei, pudounęło się  
rbecnic od południa na o d le tltK  15 km oJ 
imphai, zag/ażając w ten sposób ilnji ko
lejowej z Bengalji do Assam . dowozowi 
. osiłków ill i sił zbrojnych, walczących o- 
becnie pvd dowództwem gen. Still nella.

G koiiibin^w are form acje w ojsk japoń
skich i h induskich od chw ili za jęcia Kohi- 
m a rankiem  dnia 6 kw ietnia kontynuo wały 
akcję oczyszczającą i zlikw idow ały do
tychczas w szystkie pozostałe a ljanckie 
oddziały z w yjątkiem  500 ludzi, k tó .zy  na 
pcw.iem wzgórzu na północny zachód od 
K ohiraa s ta w ia ją  jeszcze zacięty opór. 
A ljanci bronią się zażarcie z licznych po- 
zycyj bunkrowych, w ybudow anych od po
łow y stoku aż do szczytu wzgórza, przy- 
czem wspiera icb a rty le ria , uctaw iona w 
Jo tsem a, w odległości około 2 kilom etrów  
od wzgórza.

W międzyczasie ferm acie  Łindu-sko-ja 
poński_, k tó re  w dniu 9 kw ietn ia poounęły 
się z Cheswoi-ia, odległego około 8 km  nu 
Połnoc od K ohim a, pobiły na  głowę 
a ljanck i korpus obronny pod P riphem a, 
ważnej miejscowość:’ na drodze K ohim a— 
D im apur, poczem podjęły dalej 1 wó., b ły
skaw iczny m arsz w k ierunku  j,otnoc„o-za- 
cLodnim, ściągając ucii ka.iuee w ojaka a- 
ljanckic. Do ra n a  dnia 11 kw ietnia fo rm a
cje te okrążyły pii nkt strategiczny, k tó ry  
stanow i bram ę w ypadów ą na  rów ninę B ra- 
m aputry .

W edług ostatnich raportów , resztki w ojsk 
aljantów , w liczbie.500 ludzi, którzy staw ia
ją  rozpaczliwy opór w pozycjach ounkro- 
wyeh na  wzgórzu pod Kohim a, załam ują się 
coraz więcej ^cd nieprzerw anym  ogniem 
wojsk hindusko-japońekich i od 10 kw ietnia 
skup ia ją  się na szczycie wzgórza, zrezygno
wawszy z zew netrznych stanow isk  obron
nych na środku stoku.

Szkoła a obrona przeciwlotnicza.
Kraków, 17 kw ietn ia Na mocy zarzą

dzenia władz szkoinych, dotyczącego za- 
btzt it_» f . a pomieszczeń szkolnych przed 

takami lotniczemi, wszystkie strychy bu- 
aynków szkolnych należy opróżnić z ma- 
torjału parnego odłożonego, względnie ze
branego, a niepotrzebne ławki szkofr.g 
winny być rozdzielone po kia»*«h, sieniach 
I schronach przeciwlotniczych.

W  razie  potrzeby należy je  umieścić 
również w innych budynkach lub na po
dwórzach szkolnych pod pojedynczym, 
prow izorycznym  ciachem. Zioła lekarskie, 
po ch o d zą^  ze zbiórek, jak  również papier, 
szm aty  i kości nie m ogą być umieRzoł/one 
na  s trychach  i wolno je  składać tylko W 
niżej położonych ubikacjach. O ile to je s t 
niemożliwe należy p.i zerwać akcję zbiórki.

Jak wiadomo, “Stateczne zwalczanie o 
gnia jest możliwe tylko przez przygotowa
nie większych ilości wody i piasku. Z b ra
ku specjalnych naczyń na wodę do gasze
nie pow inny być użyte naczynia, pomocni
cze, jak  beczki na benzynę, na deszczówkę, 
w iadra na m arm eladę itp. Woda musi się 
znajdować również w schronach przeciw
lotniczych i w piwnicach.

Zapasy piasku w paczkach, w iadrach, 
to rb rch  papierow ych należy zlozyć we 
w szystkich pomieszczeniach szkolnych o- 
raz  w sien iach  na strychach  lub w innych 
m iejscach zagrożon iych. Dla każdego śred
niej wielkości poni i eszezen i a należy mieć 
najm niej dwie torebki z piaskiem  do g a 
szenia. Ponadto ną pędwórzach i o ile jest

to  „ loilii/em  również w piwnicach — wi
nien się znajdować piasek, jako rezei wa.

Z najdujący  się w wielu szkołach w artoś
ciowy inw entarz szkolny, np. fizykalny 
lun chemiczny m ate rja ł naukow y, p rzyrzą
dy astronom iczne, filmowe a p a ra ty  pro
jekcyjne, b ib ljo te ti itd. należy — z w y ją t
kiem  bieżącego, d la nauki niezbędnie ko
niecznego zapotrzebow ania, — opakować i 
umieścić w piwnicach szkolnych, albo od
dać do rozporządzenia szkołom m niej za
grożonym. Przechowywanie przedmiotów  
na górnych piętrach szkół jest n'ethn*.c 
lone.

P rzy  planow aniu  umocnień, ziem ianek 
lub rowów ochronnych; należy zwrócić u- 
wagę na to. aby nrządzano je  możliwie w 
pobliżu szkół z uiew ystarezającem i schro
nam i przeci v totiiLiczcimi. Szkoły z interna
tami (seminaria naucLycisiskio i szkoły 
internatu,te) należy traktów ić przy budo
wie rowów obrony przeciwlotnicze], jako 
zasługujące szi zegóinle na uwzglM n^nle. 
W w ypadku o ile rowy ochronne są. p lano
wane wyłącznik dla szkól, należy zważać, 
ażeby podwórza zachowały cwój cel p ier
wotny7. Rowy7 obrony przeciwlotniczej m u
szą być odległe przynajm niej o 50 m etrów  
od budynków szkolnych, czyli leżeć poza 
t. zw. s tre tą  gruzów7.

Je s t rzeczą konieczną, by wychowawcy 
ob jaśn ia li dzieciom, jak  w inny się one za
chowywać w czasie alarm u lotniczego. Za
sadniczo zaniechać, należy przeprowadza- 
n ia  w szikole w łaściwych prób alarm u.

Koncerty Chopinowskie.
W yeiepy p ru ł .  Łukasirwic-a 

w Krakowskim T e r t r z e  Pov»JU h.rt.n.
Kraków, 17 kwietnia. W  najbliższych dnlacM 

przyjetUle no Krakowa prof. Franciszek Łukasie- 
włcz, ..lrtuoz, który w stosunku do muzyki Cho
pinowskiej ma w caiej niemal Europie zn n r  l 
ra s ia ło n ą  sławę. Muzyka współczesna po „Pereł 
Paderewskiego i Śliwińskiego notuje wśrn. pla
nistów polskich kilka tylno wielkich nazr L>k. n a  
czoło których wybija si< prof. Franciszek Łuka- 
sicwicz.

W  związsu z dwom* kom eiiam i Chopina z ja- 
kiemi wystąpią prof. Łukasiewicz we w i„.ek  i  
środę (18 i 19 bm.) w K. T. P., a  które są oczekiwa
ne przet. melomanów muzyki i szeroką publicz'.iość 
z prawdziwą niecierpliwością, należy przypomnieć 
kilka danych z życia wykonawcy.

Po ukończeniu studjów  muzycznych u słynnego 
pedagoga Leszetyckiego v W iedniu, m ając lat 22, 
wystąpił prof. Łukasiewicz ze swoim pierwszym 
recitalem fortepianowym w sati cechsteina w Ber
linie. P oezeu  nastąpiły koncerty w Budapeswae, 
w W iedniu, w Pradze, w SztuKhoImie, Kopenha- 
oze, Rydze itd. Ulubionym repertuarem  wykonaw
cy są utwory Chopina, Mozarta, Liszta i Betho- 
vena.

Koncerty chopinowskie organizov ame prri x 
K. T P , są niebywałym sukcesem i świadczą o 
am bicjach tego teatru.

Program  koncertów obejm uje: Bab idr, F-dur, 
3 Preludja (Nr. 7, 12, 17), I.r.piorrptu Cis-moll, 
2 E tiudy (E d u r i A-moll) Polonez As-dur, Far.ra- 
zia F-moll, Nokturn Des-dur, 2 MazurLi, Scherzo 
B-moll W alc Es-dur, Nocturu l  ó  d  ir

Dyrekcja teatru  telmr. umiknięcia tłoku przy  ka
sie prosi o nabycie biletów w pTzi dąprzeda^y przy 
kasie Siurego Teatru.

Produkcja maszyn 1 narzędzi 
rolniczych.

Kraków. ?7 k w ie n ia . Urząi. s a i . a a r o i . a n l a  to la zo m  I S to 
ln w yd ol o ita tn lo  zarząd zcnlo  w s y r a w l, wyrobu m « z y n  
i m rzy d z l roln iczych  oroz ich  c z y id  tL yaioorych.

W m yól i<£0 z a rz ą d z e n ia , r  z e g ó in io u c  w  z a łą c z n ik u
m aszy n y  i n a r z ą d z a  ro ln ic z e  o ra z  Ich  c z ę ś c i  z a p a s o u j ' w o l-  
n ó  w y ra b ia ć  ty lk o  n a  z a sa d z ie  in d y w id u aln y c h  z icce ft p io -  
d u k c y jn y c h , c c  d l ty c z y  rd w n ież  in n y ch  m asz y n  w .g lę d a ie  
n a rz ę d z i  ro ln ic zy c h ..

P rzew id z ian o  w  z a rz ą d z e n iu  z le c e n ia  p ro d u k c y jn e  u d z ie la 
n e  s ą  p rze z  g łó w n ą  G rupę  G o sp o d ark i P rzem y:.‘os 3j 1 Ku:  
c l i .  w Izb ie  C e „ t .a ln e j  (G rupa G o sp o d a rc za  P rz em y ślą  Ż e
lazn eg o  i M etu lo w eg o ) za  z g o d ą  l  r zę d u  G o sp o d a ro w a n ia  
Ż e lazem  i S .a lą  m  p o ro zu m ien iu  z G łów nym  W ydzia łem  W y
ż y w ien ia  i R o ln ic tw a .

Do w y szczeg ó ln io n y ch  w łąc z n ik u  m. Szyn. '  n a rz ę d z i ro l
n iczy ch , k tó ry c h  w y ró b  dozw o lo n y  te s t  ty jk o  n »  z a .a J z io  
z le c e n ia  p ro d u k c y jn tg o , n a le ż ą :  ro ln ic z e  w azy  g o S |,o d a rsk ie  
i c ią g n ik i ( tr a k to ry ,  p rzy czep k i) , i a rz ę d z ls  d a  u p raw y  ro -  
ślin , o b ró b k i -,Ieb z, m ło c k a rn ie ,  s ie w n ik i, ro zs ie w a c z e  n a 
w ozu , m aszy n y  ż n lw la rs k le  (m aszy n y  do  p rz e w ra c a n ia  s ia 
n ą ),  m iech y  d o  s ian a  i s łom y, ry c ią g i  tu e c h ru ic z n e , m asz y 
ny  do  c z y szczen ia  zh o ż a , k ie r a ty ,  m aszy n y  d o  o k o p y w a n ia , 
s ie c z k a rn ie , b e c zk i i pom p' do g n o jó w k i, m aszy n y  i n a rz ę 
dz ia  do  u p raw y  z iem n iak ó w , do  r lu k a n la  z ie m n ia k ó w  i b u 
r a s ó w , d o  d u je n ia  k ró w , do  k ru sz e n ia  i lak u c h u , s p ry s k i
w a n e  do  ro ś l in  z n ap ę d em  k o n n y n . i m o to ro w y m , . . la s .y u y  
do  k r a ja n ia  b u rak ó w , m aszy n y  do  c z y s z c z jn l j  z ia rn a  s ie w 
n e g o  i m łyny ś ru to w e , s o r to w n ic e  d o  p ło d ó w  b u lw ias ty c h , 
p ra s y  do s ło m y , m aszy n y  d o  k r a ja n ia  s ło m y , d o  p a rz e n ia  
p a szy  o ra z  u rzą d z e n ia  p u .o w n icz e .

Q%wli e t e r i b  n ftęd jge
O B W IESZC ZEN IE e u tr a d a  w ażności sa r t punkiow ycn  

na tow ary  w łók ien n icza . —  Z dnia 
SO m arca 1 9 4 4  r.

N a p o c z ą tk u  k w ie tn ia  h  r. u rzę d y  g u sp o d a rk i w y d ad zą  „ o w e  k a ity  p u n k to w e  
n a  to w a ry  w łó k ien n icze

D o tjc b c z a s  w y d a n e  k a r ty  p u n M o w e t r a c ą  w a ż n o ść  z up ływ em  d n ia  3 l k w ie t
n ia  1944 r .  I p o  ty m  te rm in ie  n ie  w o ln o  sk le p o m  d e ta lic z n y m  ich  ju ż  w ię c e , 
p rzy lm o w a ć .

M ark i p u u k to w e  u ta z  z ie l rn e  k a r ty  n a b y w c z e  d la  h u r to w n ik ó w  n a  to w ary  w ló- 
k .en n lc z e  p u  o s ta j t  n a d a l  w ażn e .

K ra k a u , d n ia  30  m a rc a  194 4  r .
Babi n.aror Okręgu k rakau. Z p olocanla  Dr. K n o  1 1 

Klorowiilk W ydziału G ospodarki.

M*rt.ymoniain»

Y A R T ń l l Y F M l P  w  >pr«'1 1 u sta len ia  eony za patraw y.
Wydawana w cto łow n łach .

Z dnia 2 8  m arco 1 9 4 4  r.
Na p u iis td w le  d e k re tu  G e n e ra ln e g o  G u b e rn a to ra  o  u s ta n o w ie n iu  T e in am o cn ik a  

S p e c ja ln e g o  l?a w zm o żen ia  sp ra w n o śc i w  G en era ln y m  G u b e rn a to rs tw ie  7 d n ia  
15  lu te g o  1 9 4 3  r .  (o b w iesz c z e n ie  z u n ia  7  g iu d n ia  X 9i I r .  —  Dz. U rz. s t r .  2! as  
z u iz ą J z a m  w  p o ro zu m ien iu  z  K lerow nil o lów ncgo W ydziału  P ta c y  i K ie ro w n i
k iem  U rzędu  d la  K s z ta ł to w a n i.  Cen w  R ząd zie  G e n e ra ln e g o  G u b e rn a to rs tw a :
1- P rzy  u s ta la n iu  c :ny za  p o tra w y  ze  s to lo w n i w o ln o  u \ ..g ! ę d n ia ć  ty lk o  k o sz ty  

zak u p u  ś ro d k ó w  ź y w n o śc .o w y ch  łą c z n ie  z p rzy p ra w a m i ja k  .ó w n .e ż  k o sz ty  o p a łu  
t •• aity . le c z  u le  k o s z ty  p - r s o n c u .

Z. K o sz ty  p rzew o zu  p p ś s t a l e  p rzy  z a o p a try w a n iu  p rze z  ja d ło d a jn ie  lub  k u c h n ie  
. d o w o zo w e  p o n o sz ą  z a k ła d y  n a  w ła sn y  ra c h u n e k

3 . P r z e u  „ n a  c e n a . o b lic z a n a  w e d łu g  n in ie jsz y c h  p rze p isó w , m u si być ta k  w y- 
i w i; o n a , a b y  z wr ż y w ie n i-  p rze z  s to to w n ie  lnu  z w y ży w ien ia  d o w o żo n eg o  n fe  
o s ią g n ię to  ZadnycL z y -k ó u .

K ra k a u , d n ia  2 8  nu  . c a  1 9 1 4  r . .
P tln em ocn ik  S p o c |.ln y  d la w zm ożenia spraw n ości w Ben. Guli. 

Sudo 8 1 a  h >, e * r e ic h s le lt« r  uer N S boP .

K on iec „O bw ieszczeń  U rzędow ych “.

K tóra  z  p a d  z m użnych . im e lig e n tn y c h , 
p rz y s to jn y c h , do  m t 2p  dopom oże  m a. 
te r ja ln ie  b iednem u, p rz y s to jn e m u  ś r e d 
n i m  w y k s z ta łc e n ie m , do p rz e p ro w a d z e 
n ia  s tr  o jó w , tec h n ic zn y c h , w zam ian  m ał-  
ż e d s tw o . I -S k aw ę  zg lo sz . z lo to g r r l i ą  
z w ro t rę c z ę .  G oniec K ra k ., K raków , 
„N r. 2 6Ó 2".
Dr. m adyeyny, m iody , p rz y s to jn y , s z a 
ty n , f o z m  w ce lu  m a try m . p a n ią , o 
t s ie p rz e c ię u e j  u ro d zie , ki: sy czn ie  zbu- 
d o '1 l ą ,  r e p ie 7 " n .a c y jn ą .  w y so k ie j k u l
tu ry  dtiuLa i in te l rk tu .s  do  'a t  3 0 . L .c r  
ty  ty łk u  i  fo to g ra fi 'z w ro tn a .  B iuro 
M a je w sk i, K raków , V.W. Ś w ię ty ch  8 
pod „ L e k a rz " .  2 6 8 3
2 i-tr tn lo , p a n n a , g o .p o d a rn a ,  u cz c iw a , 
p o s ia d a  3 m ó rg ' z iem i, w z ro s tu  ś r e d 
n ieg o , p o ś lu b  p a n a  c h ę tn ie  w d o w ca ;' 
B iuro  O głoszeń , K raków , S ien n a  12 
„D o b ry  c h a r a k t e r " .  280 9
N ieza leżn o , l a t  4 2 . in te l ig e tn a , p rzy 
s to jn a ,  n a  p o ra d z ie , w ła s n e  m ie sz k a 
n o  . i b ra k u  c z asu  szu k am  tą  d ro g ą  
P a n n a  uo  l a t  5 0 . Teł m a try m . P ow ażne  
z g ło sz e n ia :  G on iec  K ra k o w sk i, K rak ó w , 
„N r. 7 1 1 " .
S e lld n a , m ila  p an i po  4 0 , w ra ż liw e  p a  
p ięk n o  duszy , w yk: r ta tc e n ie  ś re d n ie , n ie -  
zaitJżna, z d o b re j  in te l ig e n tn e j  ro d zin y  
n lo ś c l  n sk ie j ,  p e r  p a n ; zdr iw ego n a  
s ta r io w isk u , u to -c .o v . »o , re l ig ijn e g o , 
s ta n  o b o ję tn y , ć i. io sz e n la  ? lo tc  g ra f ią ,  
z w ró c ę , d y s k re c ja  z a p ew n io n a . Cel m a- 
try ra . G on iec  K ra k ., K rak ó w  „ N r..  8 7 8  1

l l i r s z o  p a n n a , w ła ś c ic ie lk a  r e a ln o ś c i ,  
m ag  l i t r a  ( a  m ac ji, n a  d o b re j  p o sa d z ie , 
n a w ią ż e  k o re s p o n d e n c ję  z p a n e m  k u l tu 
ra ln y m , w y k  fta lco n y m , b ez  n a ło g ó w , w 
w ie k u  46— 5 5  la ł .  R o zw ied zio n y ch  w y 
k lu cz a m . Cel m a łry m  Z g L : p o d  „ 7 7 5 "  
B iuro  O głoszeń  K ra jn a , K rak ó w , A do .i 
H itle r P la łz  16. 7 2 8 6 k
Miody, In te l g e n tn y , d la  ro zw e se le n i i 
sm u tn y c h  ch w il n ą  o b c z y źn ie , p ra g n ie  
k o n s p o n d o w ić  z sy m p a ty c  > i w e s o łą  
p a n ie n k ą . Cel m a try m . Z g ło sze n ia : Go 
n ię c  K, t ,  T a rm .w , „N r. 1 1 6 " .
Któro z m iły ch  P a ń  z e ch c e  n a p is a ć  w 
c e lu  m a u y m o n ja in y m  do  m iłe g o  i sy m 
p a ty c z n e g o  p a n a .  Zgl. p o d  „ k .y .w o r n y "  
do  Bil i O g ło szeń  K ra jn a , K rak ó -r  —  
A d u lf-H itle r-P la tz  4 6 . r5 1 9 k
Któru Z p a ń  s e p a r .  do  lo t  3 7  z  w ta -  
sn e m  m ie sz k an ie m  n a w ią ż e  k o re s p o n 
d e n c ję  z s e p a r .  l a t  4 3  w  ce ln  mi try - 
m o n fa lp y m , ra c z y  n a p is a ć  do  G ońca  K". 
G o tó w k a  d la  w sp ó ln eg o  doi ra  p o ż ą d a 
n a ,  a le  c e n i r  s e rc e  i c h a ra k te r .  Z g l.: 
G on iec  K ra k ., K rak ó w  ..N r. 1 3 5 9 " .  
Blondynko c ie m n o -o k a , w y so k a , z g ra b n a , 
l a t  3 0 , z ro d z in y  p rze m y sło w e j, d y p lo m , 
d o b rze  sy tu o w a n a , m u zy k a ln a , r e l ig ijn a ,  
w .a o n i m ie sz k a n ie  • K rąk o w ie , p o zn a  
P a n  1 z w yższym  a y k .z ta lc e n le m , d o 
b re g o  c h a ra k te r u ,  d o b reg o  s e rc a ,  ła g o 
dni Eu n sp o so b itm ia . B ardzo  c h ę tn ie  p o 
m o g ę  w  t ru d n y c h  w a rm  k ąc  i m a te r ia l 
n y c h . Cel m a try m o n ia ln y . Z g ło szen ia  z
f o to g r a f ią :  G o n iec  K ra k .,  K rak ń w  „ N r. 
2540".
Panna, Wet średni, mająca gospodar
s tw o ,  p a  iek" szuka męża, znającego 
Się ni. rym zawodale, coętnie s i ;wca, 
o d  37— 45 la  ,  może by w dow  ,ec z 
jedpyn dzieckiem. Aikoheii :y i karci,■- 
f  : wykluczeni Biuro Oct. K raków , u1. 
Sienna 12 „Pszczelarz". 2237

NmcIbbI
N ocleg i in te l ig e n c ji :  K ruków , R adziw ił- 
to w sk a  14, m . 2 1834
N oclegi przy jezd n y m . K ta k ó w , św . Se- 
>, s t j a n a  3 4 , m. 2 . 1835
N ocleg i: K u k ó w ,  S ta ro w iś ln a  5 2 , m . 13. 
N o cleg i: K rak ó w , G rodzka  5 9 , m . i 2 .  
N o c u g l:  K rak ó w , S zew sk a  7 , m . 7 .

Nauka I wychew anii
K slęg ew o śc l —  b ila n ę o z n aw s tw a , k n rs  
30  go d zin , p r a k ty c .n ie ,  in d y w id u aln ie , 
uU y zn aw ca  (am e ry k a ń sk a , w ioska , p rz e 
b itk o w a , u m o w y  ila n  k o n t) , K 'a k ó w , 
M ich a ło w sk ieg o  14 9 . In fo rm a c je  u s tn e  
gądz . 9— 10 i 1 5 - 1 8 .  911
Roczny K o te sp o u Je n c y jn y  . u i .  Przyge 
to w aw czy  do P ń n w o w e j  W yU zej Szko 
ty  T ech u iczn eJ  w W arszaw e. Czynny oo  
1 l i s to p a d .  184 2  r  lu fo rm a c ja :  W at 
s ła w a .  S m „ln e  34/4. 42S3k

Rożna
E lek try c zn o  in s ta la c je  ś w ia t ła ,  m o to ró w , 
sc h ro n ó w  —  w y k o n u je  u ra z  n a p ra w ia :  
A rm aty s , K rak u ' S to la rs k a  6. l o / 5  
Fryzjer iw . z K ra jo w a  w y d z ie rż a w ię  s a 
lon  m ę sk i,  a lb c  przy<oię do c a ło ś c i  ja k o  
s p ó ta ik a . Z g ło sze n ia : G on iec  K rak o w sk i, 
K raków , „N r. 3491 .
R ezw ody, SL peracJe . s lim e u ty . in fo r
m u ją  d o św iad czo n y  p raw n ik . W a rsz a w a ,-  
R ysia  1, u. ?. Z am ie jsco w y m  I słow nie. 
W arszaw a. P e n s jo n a i ,  ‘koniuszki 7 , m . 7, 
w p o k o ja c h  b ie ż ą c a  woda. 7 2 8 9 k
Z le ce n ia  h a n d lo w e , w s z e .a le g o  ro d z a ju ,  
zak u p  i s p rz e d a ż  to w a ró w , sz y b k a  w 
sy tk a  n a  j tu w in c ję .  P e ln«  u t  ru w t lzial 

iść. J o k ła d n e  w y k o n a n ie  z ie c e ń , >- 
l a tw la :  J . B u b lew icż, W arszaw a , Ż e lazn a  

2 . teL  2 -„8 -9 5 . 729G ‘
W spółpracę a k w iz y to rsk ą  (sp. ze d aż  po d 
ręczą  k ów  m atem atyczno-przyr.odn ii.zyL b) 
n a w ią żę . N a jc h ę tn ie ,  z p p . b . p ro i.  g im 
n az ju m  i l iceu m . M gr. S. F e d ia i ,  W ąr- 
Si.aw a, S m o ln a  ? 4 . m . 4 7 2 9 1 k
O brazy s ta m  zn iszczo n e  bez po d p isu , 
m a la rs tw o  z a g iz n ic z n e , p o lsk ie  — n iay - 
n ie ść  do  fac h o w e j, b e z p ła tn e  o cen y : 
K rakuw . L ebzow sku  u . S a lo n  G brazów  
I r w a tą  o n d u i .a ję  so lid n ie  w y k o n u je  
„ S ła w a "  K rako w F lo r ja ó s k a  47 . w p o 
dw ó rcu  8 r84
Ri p u ra c js  zeg a rk ó w , z e g a ró w  1 Dodat
ków  u s k u te c z n ia  f irm a  O ajew sk L  K ra
ków , ul S ta ro w iś ln a  2 6 . 102
Kom is ze  S zp ita ln e j, p rze r  ..ony  n a  
ul -i>w Tom a-sza 20  K raków . 7 7 4  
S k ła d  s ta r e g o  żcloma K aków , T opo lo 
w ą 3 i  ę rry jr .  u je  w sze lk ie  o ó p ad k i ż e 
laz a  L ie ta li 1 f la sz ek . 66 3
Z głoszen ia  w sz e lk ic h  re a ln o ś c i  s p rz e d a -  
ży za m ia n y , d z ie rżaw y  o u z  d u k tad n e  
in fo rm a c je  u d z ie la  b e z p ła tn ie  b iu ru  
„ P ia s t* , K i .k ó w , G ród :ką 5 9 , I p ię t ro .  
T rW alą o n d u la c ję  n a j l c e z y m l  p ły n am i 
w y k o n u ji f ry z je r  T a d e u sz  K a p u s ta , 
K raków -Pod: e , fó z e f iń sa a  8 143 8
Fotokopja  d o k u m en tó w  w y k o n u je  n a 
ty c h m ia s t  Dom F o to g ra r ii  B ie lec , Krr 
ków . K a rm e lic k a  5 0 . 167 2
Selld n a 1 fac h o w a  n a p ra w a  m aszy n ek  do 
m ię s a  ty lk o  w s a l in a rn i  n o ży  E. M ysz- 
ro w sk i, K rakó- B r a tk i  5. 1 8 .3
K oszulo m ę sk ie  I d -m s k ą  b ie l iz n ę , z pu- 
w ie rzo n y ch  a te r ja ió w  w ykonnji p r a 
c o w n i ' .A lic ja "  K raków , D ługa 27 
Poszukiw ano p lu tę  p a te l . ,  u lu b io n e  n u ty  
lu b  k s ią ż k ę , d o s ta rc z y :  B iuro d la  z le 
ce ń  z lu ie j s to w y c h ,  K raków . S k ry r :a 
p o cz to w a  K r. 1 74 . 228 5
Cuol iWkl z p o w ie rz „ j f c „  m a te r ja ló w , 
s o lid n ie  w y k o n u je  p rac o w n io  ch o lew ek , 
K raków , u l. S r., u e  tru d y  1*. II. p. 
Pluskw y o ra z  .sz e lk ie  ro b a c tw o  w f  z 
z a ro d k a m , tę p i  '  i d y la h , 'e  gaz „ B F " , 
o ra z  o d sz cz u rz a n le  p rze p ro w a d z a  d ezyn
fe k c ja  „ A z o t"  —  K rak ó w , • D ie tla  19/7 , 
te i .  2 1 7 -4 8 . T a rn ó w , W atow a 3. 
Angarówa k a p e lu sz e  z p^ w ierco n e  ) m a- 
t e r ja lu  w 2-ch  d n iac h  w y k o n u je  p ra c o 
w n ia  m o d n i; '  a Ja d w ig i L o ren z, K ro
k ó w , D nurc 2 2 /5  « ijś c łe  z  k o ry ta rz a ,
2 -g L  d rzw i n  p ra w u  173 3

J - r z y  h a k r y  n iec h  w r r e s  do  dom n, w -y - 
wa m e tk a  —  A nna M okra , K raków , u l. 
K urn ik i 6 . L u l i
M ledzleż  sz k u ln ą  p rzy jm ie  n a  s ta n c ję  
(w sp ó ln ie )  p ro fe so r .  Z g l.: G on iec  K rak ., 
K raków , „N r. 298 u  ‘
P s r .l e s z c z tn ia  fa b .y c z n e  ca  1000 m 2, 
m o .iw ie  z u rzą d z e n ie m  Ji o g rze w a n ia  
I b o czn icą , w d y s try k c ie  k rak o w sk im , 
p o sz u k iw an e . Z g l.: u o n ie c  K ra s  K ra 
ków , „N r. 3 0 0 0 "
Do w y d z ie rż a w ie n ia  30 m ó rg , s to d u la , 
a ta jn ia  1 dom  3 p o k o je  z k u c h n ią  10 ko, 
od  K rak o w a . Z g ło szen ia  B iura „ W a w e l"  
K rakńw . u l .  G rodzka  0 0 , II p 3 1 0 3  
G nttaw , s u e c ja l i s ta  u r a l e j  c n d u la c j i  
w yuczony  w W iedn iu  w ykonu je  p ły n am i 
z a g ra n ie z ry n " ' n a jle p szy m i n ie sz k o d li
wym i „ J a s i a "  K rak ó w -P o d g ó rze, L .m a- 
n o w sk ii .u  3 ,
Oblat f  dom ow e poszLKiwane.- Z g i.: Go
n ie c  K rak ., K raków  „N r. 3 1 8 0 " .
P rz y jm ę  sp d .n ik a  do  in te re su  g a s tro n o 
micznem u. W iadum tiść : K rak ó w , u l. D aj- 
w ó r 2 5 /1 9 . 3 1 8 2
W p o c ią g u  w y chodzącym  z K raLow a o 
1 8 .1 4  do P rz em y śla  z g in ę ła  na  s ta c j i  
B o c h ira  m afa  w a liz k a , z a b ra n a  p rze z  
o m y łk ę . U p r u z a  s ie  o z w ro t ne ; di ca 
K raków , K ośc iuszk i ,2 3 , m  '3 .  Z azn a 
c za  s ię .  że  j e s t  s ię  n a  tro p ie  d z ięk i 
z id e n ty fik o w a n iu  p a n i  to w a rz y  ,(  ej 
p an u . Są ró w n ież  odpo w ied n i św ia d 
k o w ie . 289 0
Różonloc po m arly m  rogim  O jcu , m e 
talo w y , ag u b lla m  Wielk< ( t w ar lek  gc- 
dzldu 17, t ra m w a j N r. 2. G rodzka . Go
rą c o  p ro sz ę  o zw ro t za s o w ite m  w y n a
g ro d ze n ie — A n to n in a  P ią tL o w sk a , Kra 
ków , G ro d zk a  9, i k lep  p . Ju rc z v ń s k łe j. 
D ostaw ców  p ierw sz  j r ę k i  n a  w sz e lk ie 
go  ro d z a ju  a rty k u ły , p o sz u k u je  p i l r 'e  
,,S W “ , W a rsz a w a , u i. S z p ita ln a  10-4. 
te l .  2 10-06 . 7045a
b o  s f ln a n s c w a n ia  so lid n e g o  in t r r e s u  po- 
t r» e h a  SJ J o  30  ty s ię c y , ewi n .. w sp ó ł
p r a c a .  P ie rw sz * ń s tw o  zorje , ito w  in i w 
1 u rto w n ia c b  i sk le p a c h , z p rzy b o ram l 
s z k o ln e m i. Z lL :  G on iec  Kr .kow ski, K ra- 
k ó o  „ N r. 9 0 3 " .
I . J - p t k t t  budow y a u to -k a ro s e ry j  w sz e l
ki :h ty p u w  d z ia łu  d rzew n eg o , b la c h a r 
sk ie g o  i ś lu s a rsk ie g u  d la  k a n d y d a tó w  
ni m is trzó w  I cze la d n ik ó w . L is to w n e  
z g ło sz e n ia  do  Goń a K ra k o w s .ie g o , K ra
ków. po d  „N r. 9 6 0 " .
Miody S c h n a u z er 4 -m le się c zn y  do u dda- 
n ia .  K ranów , S e ren o -F e n n a  10/10 . 
R e a ta u ra c ja  „ G rz e g ó rz a n k a " , K raków , 
G rzeg ó rzeck a  4 3 a . M lly, c ic h y , p rzy tu  
n y , k u ltu ra ln y  k ą c ik . P ie rw sz o rz ę d n e  
d a n ia  g u rą c e , Oraz z im n e  p rz e k ą s k i,  p i
wo I w y b o ro w e tru n k i .  S ta le  m u z jk a . 
K e n iy n g e n l, s t a r e  m e ra le .  ż e iazo , szk ło  
p rz y jm u je  sk ła d  s ta r e g o  ż e laza  K raków , 
Ju liu s z a  L ea  7 9 . 1095
W ZOkoponem  u m ie sz cz ę  zd ro w eg o  [ - le t
n ieg o  -h topL it w  p e n s jo n r c ie  lub  przy  
ro d z in ie  z u trz y m an ie m  i o p iek ą . Zgi : 
( o n l e . K rak  K raków  ,N r. 1 1 0 5 " .
L n ty ś c l r  tec h n . lub  lek . d e n t.  o d s tą p ię  
gi b .n e t  d e n t.  n a  go d zin y  p o p o lu d n io i a 
Zgl.: G oniec K rak .. K rak u w  „N r. 1 1 9 3 " . 
K raw iec tw o  u a m s k o -m ę -k ie .  p rze ró b k i, 
u a p ra w k i.  K raw iec , K rąk ó w , P i ja r  k a  
l i  , m . i ,  w  b ram ie  F lo t ja ń s k le j.
G .ió a ro b ę  m ę s k ą  p rz e ra b ia  1 n ic u je . 
K rak ó w -P o d g ó rze, u l .  T ra u g u tta  12 n- 9. 
K raw cow o p rzy j u |e  d o  sz y c ia  su k n ie  
o ra z  d z iec in n ą  g a rd e ro b ę . K rak ó w , n l. 
D a jw c r  5 , III p „  m . 13. 1 488
P .n ,  k tó r”  Ł j w k in ie  „ A p o llo "  ś ro d a  
2 2  b . m . g o d r 7 .3 0 , m ia l c z ek a ć  n a s tę 
p n e g o  d n ia  godz. 17 p rzco  k in em  W an
d a " ,  zecL ce  p e d a a  sw ó j a d ri s do  u  >óce 
K ra k o w sk ie g o , K rak ó w , „ N r . 1 5 7 0 " ,

Za sp o k ó j uuszy  ś . p .

MARJI BU h NATOWEJ
wąp e ra  iz ą  ro cz n ic ę  J e j  ś m ie rc i 

o d p ra w io n :  z o s ta n ie

riiaaożi .i«tiwo Żałobne
w cz w a r te k ,  dn ia  20 k w ie tn i a  14W4 
o godz. 8 r a n o  w k o śc ie l e  p a r a f i a l 
n y m  w  Z a k o p a n e m ,  o C2 ym z a w i a 

d am ia
3271 RODZINA.

P O D Z I Ę K O W A N O

W szystk im  P rz y ja c io ło m  i ? n c jo m y m  
or, M łodzieży, b iori cym  n d z la . w 

p o g rze b ie  ś . p .

JÓZbf-T KUTYBOWŁJ
zm arłe j d n ia  4 . IV. 1B44, sk ta ili |ą  
s e r d e r tn e  „ B ó g  z r p l a ć '’ za  o d d a u le  

o s ta tn ie j  p rzy słu g i

C „  a a , Syn I Rodzina,

Kto w ypożyczy lu b  o d d a  p ia n in o  n  a 
p rz e c h o w an ie ?  Ł a s k ę .. 'e  z g ło sz e n ia : Go
n ie c  K ruk., K rak ó w  „ N r. 1 8 8 7 " . 
Poszukuję do w y d z ie rż a w ie n ia  inti r t  su  
z k o n c e s ją  w K raków  ,e  b ran ż y  c u k ie r-  
n lczo -o w o ćo w ej lu b  c u k ie rn ię  —  tó w - 
n ie i  o d p o w ied n i inny . ~ g t.:  G on iec  K ra 
k o w sk i, K raków  „N r. 2 2 8 0 " .
N ap ręw .a in  k ilim y i d y w an y  rę c z n e . 1 -
ków . Ja b ło n o w sk ic h  9 , m . 11 . 1491
■ u c n o ite r-b lian s ls i.4  z a k ła d a , p ro w ad z i 
k s ię g i o ra z  sp o rz ą d z a  o i la n s e  w  g o d z i
n a c h  popaludnlow zych i w ie c zo rn y c h . Ł a 
s k a w e  z g ło sz e n ie :  G oniec K rak o w sk i, 
K rak ó w  „ N r. 1 5 6 0 " .

Zguby -  kradzUże"
Skradziono z a p is  p o s ia d ło ś c i  ulą  A ntoni
ny  K o w a lsk ie j w y staw io n y  p rzez  J a n a  
c, .u d n .c k ie g o , K a lw a ija  Z ebrzyd .-B rody , 
Skradzione K e n n k a r tę ,  K a r tę  P ra c y , 
k s ią ż k ę  U be-p  Sp- h ,  - y s ta w lo n e  w 
K rak o w ie , n .  n a z w isk o  d a m s k a  (a  - 
g o rz a ta ,  K rak ó w , u l L im an o w sk ieg o  
10, m: 4 . 3 3 4 3
Rękaw iczki z g u b io n e  p o lak . U tzęd  e 
M ieszk ań , d o d e b ra n ia  u  D ra C zajk o w 
s k i e j  w  b iu rz e  n o ta r ja ln e m , K raków , 
M uł) R ynek 1, godz. 3— 4 p o p o '.  3341 
Zglnr* lo z  o s tro w ło sy , t ia r y ,  c z a rn e  s io 
d ło , żó łta  g law - „ B o y " , -p ro szę  w s k a 
zać. K raków , G rob le  5 , za  w . - ig r o -  
dzen lem . 3 3 5 2
Zgubiono w  d n in  2 k w ie tn ia  i s 4 t  r .  w 
p o c ią g u  p u sp . W a rs z a w -— K.'■ków, t o 
reb k ę  d a m sk ą  r c z a rn ą  n a  p a s k u  w ra z  z 
do  . i: nem  im i. Ł a sk a w y  z n a la z c a  p ro s ;  - 
ny  o >w rot. W an.Ia u o r s k a ,  K rak ó w , P o
w iśle  3 m . 5 . 3 3 2 6
Zgubieno tre n c z  m ęsk i, zielony  —  d n ia  
13 . 4 . w ie c zo re m  n a  u l .  K a rm e lic k ie j 
m ięd zy  n i .  G rabow s*  eg I M ich ało w 
sk ieg o  P ro s . «i i  zw roi za  w y n a g ro 
dzen iem  n a  u l .  G rab o w sk ieg o  7 . F irm a  
F ra n z  G em b ala . 3 3 5 8
Zgubiono u n ia  6 . 4, 1 9 4 4  K a n n k a rrę  w y- 
st; 1 o f p rze z  S ta u tb a u p to ia  u .a  d e r  
b .a d t  K rab tu n a  n a z w isk o  Z o lla  Balko, 
K a r tę  p ra c y , p rzep u stk ę*  n o c n ą , - t r e k a  
w e k  s e a ls k ln o w y  o ra z  k iu ;z e .  P rzed  n a d 
u ży c iem  cu^ln.any.ch d okum ez o w  prze- 
s t r z r  s ię . 7  2 0 k
l>ara<iżlooo K e n n k a r tę  n a  n a z w isk o  M a- 
r j a  W archol 11 . 3 1 9 4 4 , w y d a n ą  p rzez  
m ia s to  K rak ó w  t 3  * >ągt ' m e 
d z ie c i w y d a n e  p rz e z  k o ś c ió ł  św . MII o- 
fa jo . 106 1

PODZIĘKOWANIE
W ielebire.-.u  D u ch o w ień stw u , N aj- 
p rzew ie leb n iL j^zem u  O jcu  p ro w in 
c ja ło w i Ol R e fo rm a tó w , OO. R e fo r
m ato m , OO. K apucyni m , s e rd e c z n e 
m u P rz y ja c ie lo w i S te fa n o w i P iszcz- 
k iew ic  .. .. v  .z y s tk im  Krewn: m 
P rz y ją ć ,o to m  i Z najom ym , za  a a „ -  
Zouą m i pbiilOC I W yiaZy W dpólloU- 
c ii p k a z a n e  m i w  n a jc 'ę ż s z ;e h  
c h w ila c h  ż y c ia  z p o w o d u  gon u  m ej 
n ieo d ż a ło w a n e j p a m ię c i  Z ony ś .  p .

ZOFJI PORĘBSKIEJ
i z a  o d p ro u a o z e n ie  J e j  m u l  n a  
m ie jsc e  w ieczn eg o  s p o c zy n k u , s k ła 
dam  g f f S je  z s e rc a  p ły n ą c e  p ndzię- 

k o w a n le  s ło w a m i „ B ó g  z a p ia ć "

3 2 3 4 m ąż Jó z e f  P & .ąbskl.

PODZIĘKOWANIE
W s z y  z im , k tó rz y  od-i tli o s ._ tn ią  
In  r łiU g ę , n o a rc tm i N a ju k o c h ań sz e -  

. m u  S ynow i ś . p .

Zbigniewowi
PODOLSKIEMU

zm a rłe m u  d n ia  2« . III. 1944 ro k u , 
a  w  sz cz e g ó ln o śc i P rzew ie lebnem u 
LuC how iC ńslw u, W. t .  D y rek to ro w i 
Zw. P i Tyit., K o ltso m  Z m a rltg o , 
M ieszk ań co m  S zczu c in a , oktL icznm u 
M a ją tk o m , lic z n ie  zg ro m ad zo n em u  
w lo ś c la ń s tw u , o ra z  w sz y s tk im , k tó 
rzy  o k a z a i .  ni. m s i  z e re  w sp o iczu - 
c le ,  s k ła o  i  t ą  d ro g ą  s e rd e c z n e  

> Bag z a p ia ć " .
Rodzlco.

PODZIĘKOWANIE
W szy s tk im , k tó rz y  d a l i  o s ta tn ią  

p a z y słu g ę  i .  p .

JANOWI LISOWI
z m a rłe td u  w  T arn u w iu  d n . 8. IV. 44 , 
a  w  sz cz e g ó ln o śc i D u ch o w ień stw u  
p a ia f j i  k a te d r a ln e j ,  z P rzew ielebny-' 
m l K s. P ra ła te m  B o ch en k iem  i Ks: 
P ro t.  C brobsL Iem  n a  cze le , D y rek c ji 
B anku  S p ó łd z ie lczeg o , Cechów m a
la rz y , K rew nym , K olegom  i Z n a jo 
m ym  Z m arleg ó , t ą  d ró g :  s k ła d a  

se rd e c z n e  „ B ó g  z a p ia ć "

Żona I D tlsc l.

PODZIĘKOWANIE
W szy s tk im , k tó rz y  b r a l i  u d z ia ł  w 

p o g rze b ie  ś .  p .

Bronisława
KRUCZKOWSKIEGO

P rz ew ie le b n em u  D uchów  -ń stw u , a 
w sz cz e g ó ln o śc i Z g ru u tad zen lu  x r  
M is jo n a rzy  I K onw entow i CO F ra n 
c isz k a n ó w . CL. rom  C echow i In tro 
l ig a to ró w , P rz y ja c io ło m  1 Kolegom  
Z m arłeg o , a e i ieczn e  „B ó g  z a p ła ć " .

Zona | O złoci. 
r . j z i c o  i R odziA s.u ra .

Zgubloho K e n n k a r tę  w y s ta w io n ą  w  K ra-
i w ie  n a  n azw isk o  Brr u  ła w a  P ‘czy j-
s k a ,  B ie la n y  I k s ią ż k ę  U bazple n Ini S po
łe c z n e j  n a  n a z w isk o  P lo*r P n C zy jsk 1.
B ie la n y . 1 0 4 1

i
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Czystość 
w domu 
i gospo 
Jarstw ie 
przynosi 
r r a L !
S ttrlerd liaY , e ty  w  naszym przo^-lak to rst
w ie ni* m s szczurów, m yszy4td-. k tó re  co  
roku  ery n ią  szkody Idące w  m iliony, a 
przenoszą niebezpieczne .zarazy. Przejr* 
żyjm y też  s tarann ie  swoje m ieszkania, czy 
n lezagnfezdzilysiew nichp luskw ylub inne 
robactw a. U skuteczniam y fa c h a v ^ z y a l-  
czanle zw ierzęcych i roślinnych szkodni
ków  najnow szym i, naukow ym i metodam i. 
Proszą do nas napisać: lub zatelefonow ać.

g : *r SU Ljpleala irtainu* I 111 «tOl
J A N C K E  & E L S N E R

Kraków, KalcksatraSe t t  — łet.t I I 118

Z g ła s z a ją c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
m a s z  p r a wo  
wyboru miejsca 
pracy

Zgłoszenia.

Biuro Informacyjne
dla pracowniku* fizycznych 
i Umysłowych

Krakau, Burgstr. 
(G rodzka) L. 60

K i a ą ł H a
K u p u j e  — płaci  n a jl ep sze  ceny 

A N T Y K W A R I A T  „ A D A M "  
Kraków, Szpitalna 5.

» «

WARSZAWA, Marszałkowska 66
t el e fon 7 -01-7 7  i 9-81-63

d o s t a r c z a  h u r t o w o
PO CENACH NAJNIŻSZYCH

0 _ » J „  D o b r o  l in ,  Jałnlol 
Słońca I Inno

Bu uf! kl dw ,r; i*$Sń 
Uitr«inaryna 

Artykuły, mydlarskie
WYSYŁKA ZA ZALICZENIEM.

Silne  
deszcze

i duże w abania w iosen
nej a u ry  w ^ trz jm u je  
k it — w yprodukow any 
na dosikonHłyeh tłusz

czach przez:

Wschodnie Zakłady 
„EBEROL" 

wł. M. Hrehorowicz
KRAKÓW , Zaleskiegp 8, 

teł. 161-87
D ostawa natychm iast!

IM M K ” Kraków, Plac „l\UIVI.O sŁcłt|łańsk{ 2
s p rz e d a je  m aszyny  r ęczne  do sz yci a ,  oraz  

inne przedm io ty .  3187

O s t rz ega ją c  pr zed  na dużyciem  nazwy  
n a s ze j  f irmy przez  n a s zy c h  by łych  
p rac o w n ik ó w ,  z a w iad a m ia m y  n a 

szych  P. T. K li jentów , że

i s tn ie j e  na d a l  po d a d r e s e m  (

WARSZAWA 
ul. Marszałkowska 142.
Przybory  szew sk ie ,  k o r e k  i wyroby  

k o rkow e .
W ysyłam y zam ów ien ia  za  pobraniem .

Walna
K c i ł c t y  mog<i o t r z y m a ł  «*acę  w Rzeszy 
w c h a r a k t e r z e  p o m o cn ic  r e s t a u ra c y jn y c h  
lub h o te lo w y c h .  Z g ło szen ia  k ie ro w a ć  do 
Biura I n fo rm a c y jn eg o  d la  pracownikd-w 
f izycznych  i u m y sło w y c h  w Kra howie ,  
Burgfftr.  (Grodzka) Nr. 60.  7 2 6 4 *
R obotnica, do sz y c ia  m a t e r a c ó w ,  p o s z u 
k iw a n e  o d  za ra z .  Dogodne  w a ru n k i .  
Zg łoszen ia :  V ere in lg te  W e r k s t a t t e n  fflr 
W o h n k u ł tu r  Inh.  F r it z  Oberbeil ,  Kfa- 
kau . G u s t a v -F re y ta g s t r .  6 ( S ie nk iew icza ) .  
Praktycznie do św ia d cz o n y  ki erownik  
w a r s z t a tu  m ec h a n icz n e g o  dla E lek tt ow -  
ni M ie j sk ie j  w Krak o w ie  poszu k iw an y .  
P odan ia  i zg ło szen ia  w dy rekc j i  E l e k 
t ro w n i,  Kraków,  ul .  Dajw ór  2 7 .  751 l k
Kucharka, dobrze  g o tu ją c a ,  z n a ją c a  się 
na d ro b iu ,  p o t r z e b n a  od za ra z .  Zg łosze 
n i a :  Dwór Lu-tcza 1 koło S t rz y ż o w a ,  
pow.  Rzeszów.  7525'k
pokojów ka, m ło d a ,  r e p r e z e n ta c y jn a ,  p o 
sz u k iw an a  od za ra z .  B. d o b re  w a ru n k i  
i dobre  t r a k t o w a n ie .  Zg łoszen ia  pod 
„ B 2 2 "  Bioro Ogłoszeń  K ra jn a ,  Kraków,  
Adolf -Hitle r-P la tz  46.  7 5 2 6 k
P ielęgniarka, za w o d o w a ,  do n i e m o w lę 
cia,  p o s z u k iw an a .  Dob re  w aru n k i.  Zgło
sz en ia  pod  , , 8 2 3 “  Biuro Ogłoszeń Kra j 
n a ,  Kraków,  Ado l f -H it le r -P la tz  46 . 
Kucharka, w ś re d n .  w ieku ,  p o s z u k iw a 
na z a ra z .  B. d o b re  w a ru n k i  i dobre 
t r a k t o w a n ie .  Zg łoszenia  pod „ 8 2 1 “  Biu
ro Ogłoszeń F.  K r a jn a  —  Kraków,  
Adol f -H itle r -P la tz  46 .  7 5 2 8 k
N atychm iast przy jm ie m y  20 k o b i e t  do 
prac  o g r odow ych .  Przydzia ły  z a p e w 
nione.  Zg łoszen ia :  G a r te n b a u ,  Ost land,  
Kr akau ,  Adolf-Hitler-Pła. tz 4 /IL  3259 
Pom ocnica do m ow a, do w sze lk ich  p rac  
dom owych ,  u m ie j ą c a  go tować ,  p o t r z e b 
na do n iem. domu z 2 dzieci .  Krakau ,  
NU rnbergs tr .  19a,  m . 12a .  3281
Potrzebne z a ra z  zdo lne  k raw c o w e ,  oraz  
p odręczne .  P ra co w n ia  su k ie n  d a m s k ic h ,  
Kraków,  Z am enhofa  9. 334 5
Kucharka, do w d o w c a  na wieś ,  p o t r z e b 
na.  K ra k ó w  Długa 14, m. 5,  II.  p. 
U czennica m ie j sc o w a ,  na p r a k t y k ę ,  do 
l epsze j kraw ie czyzuy ,  p o t r z e b n a .  Zg l j-  
s z e a i a :  Krak ó w  S a lon  Mód, „ M i r a " ,  
Die tla  101 , m. 5.  33« 0
Krawcowa, s a m o d z ie ln a ,  p i e rw s z a  s i ł a ,  
do s u k ie n ,  p o t r z e b n a  na  s t a ł e ,  warun-ki 
w e d łu g  um owy.  Zg łoszen ia :  ze  ś w i a d e c 
twam i  Kraków, Sa lon Mód, ul .  Die tla 
101, m. 5. 3391
S łużąca, l u b  d o c h o d z ąc a ,  n a  ca ły  dzień,  

z go to w a n ie m ,  bez  p r a n i a ,  bezwzg lędn ie  
uc zc iwa ,  zd ro w a ,  c z y s t a ,  p o leco n a  do 
małe j  ro dz iny  za dobrym w y n a g r o d z e 
niem,  p o t rzeb n a .  Zg łoszen ia :  Kraków
Die tla  101, m. 5. ' 33 92
Okazja d la  r o ln ików !  Możność  w yjazdu  
na  ro bo ty  r o ln e  do p o łudn io w ych  Nie
miec .  Zgł oszeni a  w Biurze I n fo r m a c y j 
nym dla p r a c o w n ik ó w  fizycznych i u m y 
s łowyc h w K rakow ie .  Bu rgs tr .  (Grodz
ka) Nr.  6 0 . 7 2 6 5 k
Fabryka p o rce l a n y  w Su d e tac h  p rzy jm ie  
r o b o tn ik ó w  na d obrych  w a r u n k a c h .  Bliż
sze i n fo rm ac je  o raz  zg ło szen ia  w Biurze 
I n fo rm a c y jn y m  d la  p rac o w n ik ó w  f izycz
nych i u m ysłow ych  w K ra k o w ie ,  Burg- 
s t r a s s e  (Grodzka)  Nr. 60.  7266k
Złetn ików  dwóc h p rzy jm ę  na  dobrych  
w a ru n k a c h .  Kraków,  W oln ica  14. pra  
c o w n ia  w p o dwórcu .  2816
Fryzjerkę s a m o d z ie ln ą ,  s p e c j a l i s tk ę  w o 
dnej.  p rzy jm ę  z a ra z  —  wygod ne  m ie 
s zk an ie  z ap ew n io n e ,  c zęśc iow e  u t r z y m a 
nie z gażą,  lub 50*/* z g w a r a n c j ą .  P oda ć  
ż ą d a n ą  w y so k o ść  —  r e f l e k t u j ę  ty lko na 
si lę n a p ra w d ę  dob rą.  W o f e r t a c h  p o d ać  
o s t a t n i e  f ir m y  p racy .  M arsz a łe k  S te fan ,  
S k aw in a ,  Rynek  99. 302 8
Chłap lec  p o t r z e b a  do p r a k ty k i  s z e w 
s k ie j . ,  Zgł. :  Kraków,  F e l ic j au e k  3 . Sk lep.  
Służące] p o sz u k u je  od z a ra z  n i em jeck i  
dom. Krakó w-Dąbie ,  F a b r y cz n a  7,  sk ła d  
m a t e r j a łó w  bn d n w la n y c h .  3 318

"p w a rr a r " ■ j_
B. z iem ian in , 2 6 -le tn i,  k a w a le r ,  ja rz y j-  
óiie p o s a d ę  p r a k ty k a n t- ,  w z g lę d n i  p o 
m o cn ik a  w g o sp o d a rs tw ie , lo b  .r.ną. 
O fe ity : B iuro M ajew sk i, K rak ó w , WW. 
S w ię .y cb  8, p o d  „E .n  rg ie z n y " . 268 2  
K ierow n iczk i p e n s jo n a tu , go p i ty n i .  
sz u k a  o d  z a ra z  p o s a d y  w  K ra k o w ie , lub  
Z n -w w iic in . Zgl : G o„iec K ra k ., K ra
ków , „N r. 2 8 5 8 “ .
N iew ia sto  s O -le tn ia  m ile j p o w ie r.. ch o 
w u" ic i, jc z u iw a , p rp c o w iia .  k u ltu ra ln a , 
zn i.jm .m v d  s i ę  w p i ,  kry  h  w a ru n k a c h  
ży c io w y ch , zi jm le  s ię  o . . , ,  n  1— 2 osx- 
b ow em  g o sp o d a rs tw e m . Z e t.: G oniec K ra
k o w sk i, K raków , „N r. 2 9 6 7 “ .

SK O iŚkl nloruchOlWOŚcI
Dobre lo k a ta .  O g ran iczo n a  ilo ść  d z ia łek  
b u d o w lan y ch , z a le s io n y c h  w O sied lu  
P o d w arsz a w sk im . D obra  k o m u n ik a c ja . 
O siedle  z a b u d o w an e . Ceny b a rd zo  n i
sk ie . „ W s p ó ln o ta " ,  K raków , D ie tla  7 4 , 
od 3— 5 - te j .  273 3
P a t colo  w Kratko w ie u zb ró j, w .W oli J ., 
P rą d n ik u , S w o szo w icach , Ł a g iew n ik ach , 
S k aw in ie , K urd w an o w ie , B ronow icach
i w ogóle  na p rze d m ., b lisk o  Łramw., od 
100— 1000 5., w sz y s tk ie  b u d o w lan e .
S p rzed aż : K raków , Z w ie rzy n ieck a  6 '1 .  
T ysiąc są żn i, ła d n e j  p a rć .  b u d o w l. (lub 
p o ło w a). Cena z r* 1940 . K raków , Zwie 
rzy n ie c k a  8 , m . 1. 2917
Dem y, n o w e , m u r., z o g ro d am i, o 3 i 8 
p o k ., sp rz e d a :  K raków , Z w ierzy n ieck a  
8, m. 1. 2924
Dem y, m ur., 4 i 0 p o k ., z o g ro d am i, 
s p rz e d a : K raków , Z w ie rzy n ieck a  8, m. 1. 
S p iic d m .i, bez p o śre d n ik ó w , dosaek  j e 
dnoro d zin n y , K raków -A zory , 2 p o k o je , 
k u c h n ia , og ród , e le k try k a . W olny po 
k u p n ie . Z g lo sz.: G oniec K rak ., K raków , 
„ N r . 3 3 2 9 " .  #
R ealności w K rak o w ie , a a  p ro w in c ji ,  
w ybór, p o le c a :  „ P i a s t " ,  K raków , ul. 
G rodzka 59 , I p ię tro . 8 076
S p rzed am  bez p o śre d n ik ó w  p o ło w ę  k a 
m ien icy . K rak ó w , u!. J a n a . Z g ł.: Go
n iec  K rak .. K raków , ..Nr. 2 5 6 6 "  
Z ab ierzó w , 80U s ą ż n i ,  1000 sążn i, 16uu 
sążn i, 2po  Sążni p rzy  a s fa lc ie  w c e n 
tru m , po 30 zł. s ą że ń  sp rz e d a  „ L o k a ta "  
K raków , J a s n a  10, te le f .  16-92 . 2650
K am ieniczka 14 p o k o i w K rak o w ie , ś ró d 
m ie śc ie , sp rz e d a  L o k a ta ^  K rakdw , J a sn a  
! 0 ,  te le f .  1 1 6-92 . 2 656
N iebyw ała o k a z ja !  Dom n o w y  m urow any  
jed n o ro d z in n y , e le k try k a , o g ró d  (O lsza) 
sp rz e d a :  K ulczyk K aro l. K raków -O lsza, 
W olności 54 , te ł .  133-03  3090
S p rzed am  d o m -w illę  n a ro ż n ik  5 u b ik acy j 

i z o g ro d em  (P rą d n ik  C zerw ony). Kulczyk 
i K aro l, K raków -O lsza. W olności 54. tele*
! fon 133-03  3109
i Sprzedam  dw ie p a rc e le  jed n a  30 0  sążn i 
i 60  m fro n tu  tuż przy  głów nym  tra k c ie  
i (P rą d n ik  C zerw ony). K ulczyk K aro l, Kra- 
i Ków -Olsza, W olnośc i 54 , te ł . 133-03 . 

Sorzedam  3 p o k o je  z k u c h n ią  ^pełny k o m 
fo rt jak o  1 '6  część  w illi 2 -p ię tro w e j 
(O sied le  O fice rsk ie ) . K ulczyk K aro l, K ra
k ów -O lsza, W olnośc i 54, te l. 133-03 .
Dom 2 p o k o je  i k u c h n ia  m u ro w an e  e le k 
try k a , p iec e  k a flo w e , K raków . Dom 4 
u b ik a c je ,  o g ró d ek , K raków . Dom 0 u b i
k a c y j, sk le p  o s ia tk o w a n y , K rzeszo w ice .
4 m org i p o la  z  b u ry n k am i od tra m w a ju  
1 g o d z in ę -p ie sz o . P a rc e le  174 są ż n i, 14 
fro frtu . 176 są żn i, 20 f ro n tu . 370  sążn i, 
18 f ro n tu . 4 0 0  są ż n i, 36 fro n tu . 300  s ą 
żn i, 20  f ro n tn . 100 są ż n i, 20 f ro n tu . 200 
są ż n i, 2 0  f ro n tu ,' w sz y s tk ie  b n d o w lan e  
w y d z ie lo n e , e le k t ry k a .  K rak ó w . S p rzed a  
B iu ro  uL  D a jw ó r 2 5 /1 9 , K rak ó w . 3181

„W aw el"  biu ro  ul .  G r o d z k .  60  U  p .  po-  
l e ć a  do sp rz e d a ż y :  kam ien ic e ,  dom ki j e 
dn orodzinne .  p a rc e l e ,  wille,  g o s p o d a r 
s tw a  ro ln e ,  p r ze p ro w a d z a  t r a n z a k c j e  
szybko ,  so li dn ie  i d y sk re tn ie .  3114  
Działki budowlane ,  za le s io n e ,  położon e  
tuż przy s t a c j i  kolei  e le k t ry c z n e j ,  s z e 
ro k o to r o w e j ,  w no w o cześn ie  z a b u d o w a 
nym  Osiedlu Now a-M iło sna .  P lany  p a i  
ce lac jrjne  za tw ie rd zo n e ,  h i p o te k a  czy
s ta ,  c ena  ba rd zo  p r z y s t ę p n a .  Sp rz ed a j e  
J . A T ru b a cz e k .  W arszaw a ,  Aleje Ujaz 
do wsk ie  41.  m. 5. te l .  8 -65 -16 i 8-51-70 . 
Demek m u ro w an y  '2-rodzinny, okol ica  
Cichego Kąc ika ,  10 m inut  od p r z y s t a n 
ku , do s p rzed an ia .  Z g łoszen ia  pod . , 7 8 3 "  
B:uro Ogłoszeń Kra jn a .  Kraków, Adolf 
Hi t le r -P la tz  46.  709 2k
Willą lo -p o k o jo w ą ,  ogród , Za kopane .  —  
Okazja!  Sp rzeda  b iuro . . P i a s t " ,  Krakó w 
Gro dz ka  59. I . p i ę t ro .  1217
KPka okazy j  po ni sk ie j  cen ie ,  w dobrych  
p u n k tac h  m ia s ta ,  s p rz eda  Biuro „ W ła s n a  
S t r z e c h a " ,  Kraków, Adolf H i t le r -P la tz  10 
of ic yna  I. p . f tel .  104-31. 1913
K am ienice, domy wil le,  domki j e d n o 
rod zinne .  g o s p o d a r s t w a  ro lne ,  p a rc e le  ł 
p l ac e  b u d o w la n e  bardzo k orzys tn ie  do 
sp rz e d a n ia ,  p o leca  b iu ro  , .Wawel". ,  K ra 
ków, ul .  Grodzka  60, l ip. 2059
W*b6r k am ien ic ,  demów, J o m k ó w  j e d n o 
ro dz innych ,  p a rc e l  b u dowlanych ,  g o s p o 
d a r s t w ,  m a j ą tk ó w  z ie m sk ic h ,  t r a n s a k 
c je  sz ybko  i d y s k re tn ie  p r ze p ro w a d z a  
b iu ro  Krakó w, Basz to w a  10 1. 3188
Zaktpa?i£. P i ę k « H p a r c e l ę  b u dow laną ,  
2 .200 m^, f ron t  40 m, dz ie ln ica  wil lo w a 
tan io  s p rz e d a :  Kraków, Basz to w a  10 1.
Zakopane. Willę 24 u b ik acy j  cen trum,  
n o w o c z e ś n ie  u rzą d z o n a  z a m ien ię  n a  k a 
m ie n ic ę  w Krako wie .  W iadom ość :  K ra 
ków, B a s z to w a  H) l .  319 0
Zakopane. Willi  k o m fo r to w e j  17 u b i k a 
cyj.  og ród,  po łowę sp rz e d a :  Kraków . Ba
s z to w a  10/1.  3191
Zakopane. P a rce la  bu d o w la n a  w p i e r w 
s z o rz ę d n e j  dz ielnicy wi l lo w ej  p o w ie rz 
chni 1140 ra2, f ront  30 m, t an io :  K r a 
ków, Basz to w a  1 0 1 .  3192
Z ak e p s n u .  Ob iek t  h a n d lo w y  ze sk le pem  
w ce n t ru m  sp rz e d a  lub z am ien i  na do- 
m ek  koło K ra k o w a :  b iu ro  Kraków. Ba
sz to w a  1 0 /1 . 3 193
Zakopane. W il lę  p i ę t r o w ą ,  17 ub ikcy j ,  
k o m p le tn ie  u m e b lo w a n ą ,  z p o śc ie lą ,  k o m 
fo r t ,  2 000  m ! og rodu , s p rzed a .  „ In f o r 
m a t o r " ,  Kraków,  P i ja r s k a  19.  7173K
W illą lO-ubiikaejową z o g rodem  1500 m 3 
owoc ow ym, 25 m in u t  od t r a m w a ju ,  —  
sprsedu  Kraików. St a rowiś lna-  27 ,  m. 6. 
połow ą domu 2 -p ię t rp w eg o  z m o rg o w y m  
o grodem , sp rzeda  Kraków , S t a ro w iś ln a  
27,  m. 6. 7 2 2 6 k
Płaszów . P a rce l ę  u z b ro jo n ą  300 są ż n „  
s p rz e d a  Kraków,  S t a ro w iś ln a  27,  m. 6.

Kupujemy k ilimy,  dyw any , p e r s k i e ,  ży
w ieck ie  i m asz y n o w e .  P łac im y  g o tó w 
ką.  Sklep dy wanów , K raków ,  P o s e l 
ska  18 387 8
D e ntys ty czny  fó te l  kupię  ok azy jn ie ,  Zgł. 
Goniec K ra k .,  Kraków „Nr.  3 1 9 4 ‘U

S p r z e d a ł

Kupne
Srebro t ta r e ,  k u p u je  C hw ilkow sk t. k r a 
jó w , K rak o w sk a  1, p ad  A rkadam i. 6 7 ?  
Sportowy w ózek d z ie c ięc y  k u p ię . K raków , 
R zeszo w sk ą  I , m . 5 . 335 3
Obrazy k u n u je , o c e n ia  b e z p ła tn i Salon 
. .A n ty k i-1, K raków , Ś tra d o m sk a  18. 
P oirztbnjen iy  n a ty c h m ia s t  p łaszczy , 
G enezy  letn ichy  d a m sk ic h  i m ę s k i .h , 
o raz  k o s tju m ó w  i u b ra ń , p łac im y  g o 
tó w k ą  :araz . S klep  U żyw anych Rzeczy. 
K raków . K rak o w sk a  36 . 7 5 2 9 k
Kilimy, d y w an y , k u " u je , s p rz e d a je ,  K ra 
ków  D iuga 23, sk le p  z k i.im am .
Kuplę ch o lew y  m ało  uży a e . Z g lo sz .: 
Gom uc K rak ., K ra k ó w , „N r. 3 3 3 1 " .  
Wózek d ziec ięcy , ...portowy, k u p ię . 
K u tków , P lac  D o m in ik ań sk i 4 , u .  4 .
W najlepszym  s ta n  ę z a ra z  k u p ię :  w ó
zek  S] netow y „ K o n k o n “  i łóżei ko dz ie 
c ię c e  m e ta l.  K raków , te l .  2 2 3 -6 7 , m o  
S ta ro w iś ln a  8 4 , m. 1. . ? 2 8 k
Kuplę k o p e r ty  n a  k o ld -jt, p r z e ś c ie ra d ła  
i poszew ki na p o d u sz k i. 'Z g ło sz e n ia :  
K rak ó w , „ is n a  10, m . 9, I. p . 7 5 i2 k  
Dywany, k ilim y , o b raz y , a n ty k i ,  m le , 

p o rc e la n a  K upno —  sp rz e d a ż  —  o cen a  
S aion  o b raz ó w  i d ziel s z tu k i  „ A n ty k i" ,  
K raków . S trad o m  18. tej* pn  1 4 0-83 . 
M eble ró żn e , k u p u je  g o .ó w k o w o , p rz y j
m u je  w  k o m is  H ala  M eblow a, K raków . 
G rodzka 59. 8! '
K oncesjon ow an y s k le p  u ż y w .iie j  g a rd e 
ro b y  i b ie lizn y  ( u p u je  i  s p rz e d a je  za  
g o tó w k ę , K raków , Pif ack<ego 4.
Srebro s ta r e ,  o o lam a n e  o ra z  ta so n o w e  
k u p u je  i p ła c i n a jw y ż sz e  cen y  F irm a  
G a je w sk i, K raków , u l. S ta ro w iś ln a  26 . 
O b ru  sp rz e d a sz  n a jk o rz y s tn ie j  W aw iz t 
cki. K raków , W iśln a  9. 18o
OMcia n a  ta p c z a n , k u p ię . K raków , u l. 
Ske « ó sk a  10. m. 7 . 1004
M yty p a in to n o w e  ta n g a  1 w a lc e  o ra z  
o p e ro w  k u p lę . E le k tro te c h n ik a , K ra-, 
ków , p l. D om in ik aó sk i 2. 1225
Poszukujem y do  sp rz e o a z y  kom is uw ej 
p łasz c z y  w io sen n y ch  m ęsk ic h , dam 
s k ic h , tre n c z y , k o s tjn m ó u  d am sk ich , 
u b raó  m ęsk ic h , b ie lizn y  p o śc ie lo w e j, 
l isó w , a p . l o to g r a ,. ,  k ry sz ta łó w , k ili
m ów. d y r a n ó w ,  c h o d n ik ó w . —  K om is, 
Ki k ó w , A d o lf-n i l i r  F la tz  12 , w  po- 
dw or :u. 1235
Srel ro s ta r e  p o łam a n e  i faso n o w e  k u 
p lę , d o b rze  z ap łac i,. K rak ó w . S trad o m  
23. m. 9a  (p rzez  g a n e k ). 1471
M i»»ynę do sz y c ia  lu b  sam ., g łów kę  

I k u p ię  z a ra z . K rak ó w , u l. B rzozow a 29,
• m. 7 , III p . 1521

o o p u je  o b raz y  z n a ay c n  a r ty s tó w  pol- 
! sk ic h  -  p 'a c i  so lid n i*  W aw rzeck i, K ra 
) ków . W iiln a  9. 211
i Sw . T o m asza  20 , Kom is p rzy jm u je  

w szy stk o  di sp rzed aży  275
S k iep , K rak ó w , Długa 32 , k u p u je  gotów - 

: ko t o  u b ra n ia ,  m ary n a rk i, sp o d n ie , bie- 
i  l iz n ę  m ęsk ą  p o śc ie lo w ą , koce , kilim y.
: Kupimy b ań k i na m lek o  ró żn y ch  o b ję- 
i to śc i .  Z g ło szen ia : H o d o w la , K raków ,
! T ra u g u tta  2 0 /1 . 1730
i S k je r  kun  .a i sp rzed aży  u le w a n y c h  r  e- 
j czy, K raków , Sw K rzyża 7, k u p u je  go- 
i tó w kow o używ ane  u b ra n ia ,  b ie lizn ę  p„ 

s c it lo w a . k o ce  k ilim y  i inne  ład n e  
rzeczy . ’ 213 9
Potr e b u jer  u b rań , p la sz c  y lisów , 
c h o d n ik ó w , dyw anów , k ilim ów , t ry sz ta -  
16» , a p a ra tó w  fo to g ra fic zn y c h , p ły t, pa- 
te fo n ó w  i in n y ch  rzeczy . S p rzed a jem y  
s _ -b k o . K om is, K raków . P lac  D om in ik ań 
sk i 2 z 9 6
M uterace z w ló s ta , t ra w y , kup i. K ra 
ków , sw . M ark a  19 o b o k  F lo r ja ń s k ie j .  
S klep ta p ic e rd k i .  247 3
Poszukuję [u re r , l isó w , spodów  fu tr z a 
nych , k o łn ie rzy , w sze lk ie  g a rd e ro b y , 
b ie lizn y , p o śc ie l  , k ilim ów , d y w a n f  „ n a 
r zu t. „ C e n tro k o m is " , K r a k u r ,  G ro lzk a  9, 
Petrzebujem y m aszyn  „ S in g ę r a " ,  m at 
szyn  p s a rsk ie b , p a te fo n ó w , p ły t, s r t b r a ,  
p la te ró w , k ry sz ta łó w , p o rce la n y , fo to 
a p a ra tó w , w aliz . —  „ C e n tro k o m is --, K ta- 
kow , G rodzka 9 . 2 594
Kołdry jed w a b n e  k up i, K rak w, św M ar
ka 19 ró g  F la r ja ń s k ie j .  S k .ep .
Ubraniu o iz  o d d z ie ln e  spodu e ,i m a ry 
n a rk i .  s u k n ie , p ła sz c z e  m ęsk ie  i d am 
s k ie ,  o ra z  k o s tju m y , k u p u je  :a g o tó w k ę  
S iu p  i S p rzecaż  U żyw anej Odzieży, K ła 
jó w  P la c  D om kiikaftsk i 1. te l .  1 1 4 -2 8 7  
I óżk i m o się ż n e  k u p ię . K raków , św . M ar
ka 19 , ró g  1 io rja tis k .e j.  S klep .
W ózek sp o rto w y  uzi ic ięcy  ty ll  o  w do
brym  t ta n le  k u p ię . K rak ó w  K o n arsk ieg o  
Nr. 4 4 /2 . 2 960
G otówką k u p u jem y  z aw sze  i d ab -ze  p ła 
c im y z a - u b ra n ia , [o stjn m y . p ła sz c z e  
d a m sk ie , i ę sk ie , u w tc , dyw any , k i
lim y, b ie lizn ę  p o śc ie lo w ą , s to ło w ą , o s o 
b is tą ,  f ira n k i,  k a p y ,  aparat" f o to g ra f i 
c zn e, m aszy n y  uo sz y c ia , p . s a t ia ,  l i 
c z en ia . R zeczy  k u p u jem y  ty lk o  w p ie rw 
sz o rzęd n y m  s t a n i .  S k lep  U żyw anych  i 
R zec  y K rak  ó s  K r - to w s L .  3 8 . 2,781 i

F irm a  S t. C h w lłk o w tk l tl z e g „ .
m if tr z o w r ii  pod  A rk ad am i, K raków , Kr«- 
k t t . s k a l ,  p o lec a : b iż u te r ję ,  w y ro b y  s r e 
b rn e  i ró żn e  p rak ty c z n e  up o m iń k i, o raz  
w yk o n u je  w sz e lk ie  n a p ra w y  zeg ark ó w . 
H arm o n ja  „ R o y a l S t a n d a . d "  80 basó w  
z r eg i s t r e m  e k a z y j r  .ć ‘ do sp rz e d a n ia . 
K raków . B o ta n ic z n a  6, n .  14. 3120
H a rm e n i.  p ian o w a . 80 b asó w , z r eg i -  

s tre m , do s p rz e d a n ia .  K raków . M ik o ła j
sk a  4. m . 32 . 3174
O kazja! Tan o sp rzed am  p o k ry c ie  n j  sty- 
lew t m eb le  lub  ta p c z a n . Oglądać  m o żn a: 
K raków -D ąbn ik i, R ó żan a  18a, m . 5 , m ię 
dzy g „ Jz . 3— 4 .3 0  pop o łu d n iu .
M aszynę, k r y tą ,  S in g e ra , m ało  u ż y w a 
ną , sp rzed am  z a ia z . K raków , Diuga 
39. m  l .  2807
Ubrani* m ęsk ie , w o a rd zo  do b ry m  s t a 
n ie , na  jed w a b iu  c iem n y  b rą z  w  p a sk i, 
sp rz e d a m . W iad o m o ść  K raków , św . 1 ,  
m asza  9, m .-8 b , gotiz. 10— j* .  2 9 3 2
Dla p só w  i drobiu s c c h a r \ i  J iię so -  
m ączn e , u p rz e d a je  .P o la r " ,  K a s ó w : 
W iślna 5, św . M ark a  20 , S ta ro w iś ln a  84 . 
Obrazy! K przedaż —  K u p n o .• O cena! L. 

| W iad ro w sk i. K rak ó w , F lo rja ń d k a  7  w 
! p jd w o rc u . i5 3 0 v

W ózęk A utko, g łęb o k i, lub  s p o rto w y , d o 
s ta rc z ę  ta n io .  Z g ło szen ia  pod  , ,8 1 2 “  
e u to  O głoszeń , 'F .  K ra jn a  —  K raków , 

I A d i . ' l i t le r -P ia tz  46 . 7 5 3 ’ „
F ertepian, z a g ra n icz n y , a n g ie ls k a  m e 
c h a n ik a  k o n c e rto w y , k ró tk i, so k azy jn ie  
sp rzed am  K raków , J a g is U - ń - la  1 0 /6 . 
Fortep ian, ito n c e rto w y . o k a z y jn ie  sp rz e 
dam  K raków , A d o lf-H itle r-P la tz  3 9 '7 .
F .r tep ia n , „ B lil tn e r --, p iękn  on o k a 
zy jn ie  sp rz e d a m . K rak ó w  K rak o w sk a  
34, m i .  32U .
Buciki d a m sk ie , w ś n e w e  i g ra n a to w e , 
Ar. 36 i 3 7 , w b . a o b ry ir  t a n ie ,  do 
sp rz e d a n ia . W iadom ość: K raków , ul.
G rodzka F-a „ P h a rk o s " ,  od  godz. 9 - - 1 4 .  
Płaszcz g ra n a to w y , fco -tjum  czarn y , 
d a m sk i, -ad n a  w e łn a , i s p rz e d a n ia .  
W ia d o n iJść : K raków , G rudzaa  5 , „ P h a r-  
k ( ,J“  II. p „  o d  go d z . 1 0 -  13. 3347
P ięk n .g o  l is a  jre b rn e g o ,  sp rz e d a m . 
Z g ło szen ia : K .ak ó w , Bt-nerowsika 1, m . 1 
do godz. 16. * 3 ’ 51
Sprzedam  c ią g n ik  na g a z  d rzew n y , 
e w m tu a n S e  z przyc :ep e ą  7 .5  to n u . 
Z g ło szen ia : K .a k ó w , S kr. p o c z t. N r, 174, 
lub  te le fo n  171-'31 (godz. 11— 13). 
Kilim , 6 .5  m , sp rz e d a m . K rak ó w , ul. 
3 m o ' ftsk 2-4, m . 3, godz. 17— 20. 
Kostjum p o p ie la ty , 6 ręczn ik ó w  o raz  p 
a u c ik : b ro n -ą w e  41 , dc a p rz e d a łtia . K ra 
ków , S k a w iń sk a  10, m 4 , I. P 3360 
i rm orT a „ S o p r im  , 80 b asó w  z r e g i
s tre m  o raz  tre n c .. m ,  ':i do s p rz e d a n ‘a 
K raków , S k aw ió sk a  1 0 /4 , I. p . 3 3 '  
M aszyny, do sz y c ia , k r y tą ,  „ R * s t  G as- 
s e r “ , sp rzed am . K rak ó w , Z w ie rzy n ie c k a  
11, m. 10. 337 8
L isa  s re b rn e g o , o raz  p a te fo n  e le k try c z 
ny ,T l .o .e n s “ , w lad  e j s z a fc e , s p rz e 
dam  ta n io . K rak ó w , P la c  D om in ikan  k i  
4 , m . 4 . 3380
Kołdrę jed w a b n ą , b . ta d n ą , s ta n  p ie rw 
sz o rz ę d n y , ta n io  sp rz e d a m . K raków , św . 
M arka  ?0 , m  10, ! .  p. 3 387
Płyty — m uzyka lek k a  l p o w ażn a , duży 
« bór -  sp rzed am . Kraków, Staro
w iś ln a  54. n  10 od 15— 1 8 -te j. 4751 k
O krizy, dy w an y , kilim y, a a ty k l m eble, 
p o rc e la n a . S przeda*  —  k upno  —  o c e n a  
S a lon  O brazów  I d zie l s z tu k i  „A ntyki" . 
K raków , Stradom  18. te l 140-83 . 
Obraz*! S p rzed aż  - - k upno  —  o c e n a .
H. G rzybow ska . K raków , Z w ie rzy n ie 
c k a  14. 6 5 5 6 k
biateraće w ló s ie n n e . dw a K om plety  —  

.sp rz e d am . K raków , M e ise lsa  o , m . 4. 
Biczyska k r ę c o " ! , sz n u ry , p o s tro n k i  
o ra z  i u ,... w y roby  c h ii l jp n ic z .  d o s ta r 
cza  ty lk o  h u r to w n ie  S k ład  W yrobów  
P rzem y riu  C hałup. M P u c ia , P rz ew o rsk , 
Ryt ,k  7 2 . S przedam  ew e n t. c« ly  z a p a s  
to w a ró w  w g. um ow y. -  7 1 V lk  
Nity n ik lo w an e  d o  w a liz e k  sp rse o a m  o k a 
z y jn ie . W arszaw a , S ien n a  20 m . 4 , 
te l .  2 2 4 -3 5 . inż . S ie rz p u io w sk i.
Dywan p e rs k i  „ T S b r is "  3 X 4 , m aszy n ę  
do p isa n ia  „ A d le r"  s p rz e d a m . W iad o 
m o ść : K rak ó w , S ta ro w iś ln a  1 0 , m . 2 ,
p ąm lędży  10— 12 i 3  - -5 . 2 2 5 4
Ratlerka 2 -le tn iu  t re s o w a n a  do  sp t.  . J a 
n i a m i .  C z a m o w ie js )  i 19 m, 21 2 2 5 8
K ostium  n a  n iż sz ą  o so h ę  o r a z  l i s  (krzy  
żak ) w p ierw sz o rz ęd n y m  s ta n ie  do  
sp rz e d a n ia . K ra jó w , K a rm e lic k a  1 1 /6 , 
F o te l-tó tk o , m a te ra c e ,  łó żk o  p u low e 
sp rz e d a  K raków , M a rk a  19 ró g  F lo r ia ń 
s k ie j ,  sk le p  ta p ic e rs k i .  2371
S in g e ra  m aszy n ę  k ra w ie c k ą  s p rz e d a m . 
K raków , K ia k o w sk a  41./9 g o . / .  12— 15. 
U w aga  znaw -.y l P ia n in o  S ch rB d u ra, k o n 
c e r to w e  7 ‘/ i  o k ta w y  p a n c e rn e , n o w o c z e 
sn e  ze  w z g ię Ju  n a  io n ie c z n o ść  w y ja 
zdu  o k a z y jn ie  sp rz e d a m . Z g t.: K raków , 
D ie tla  13, m . 9 . ty lk o  od  gooz 12— 1 i 
od 5— 6 . 1 2 J
Do sprzedaniu w ózek  d i .e c 'ę c y  p iąbokŁ  
w d o brym  s ta n ie .  W ia d .:  K rak ó w , Au- 
g u s t ia ó s a a  1 0 ’2, 2 4 8 7
Rower m ęsk i • K am iń sk ieg o  s p rz e d a m . 
Z g t.: K raków , S to la rs k a  6, nr, 3.
Pr.slkl dy w an  a n ty e m y  12 m> s p rz e 
dam . W iad o m o ść  p rzez  g r . e r tn o . ć :  W al- 
k o w iń sk a , K raków , pl. M aria ck i 8 , 
Zegarek Doza m ęsk i ieszo n k  v p ie r 
w szo rzęd n y  ch ó d  ta n io  sp rz e d a m . K ra
ków , u l .  Ł ączn a  5 a ,- II. p „  m . 6 , przy- 
s ta n e s  Paw l  P o p ie la . 2 5 0 2
p ia n in o  „ S p n n jg e l"  p e in o  o p a n c e rz o n e , 
k rzy żo w e, ś lic z n y  to n , m e c h a n ik a  w ie 
d e ń s k a , o p ra w a  m o d ern izo w a n a , Wy
tw o rn a , o k a z y jn ie  dę s p rz e d a n ia  o g lą 
d a ć  m o żn a : K rak ó w , R ynek  P o d g ó rsk i
13 , m 9 . 2 5 0 6
S to i ro zsu w a n y  n a  6— 12 o só b , s z a fa  
b ib lio te c z n a  ńw u- lo b  t ró js k rz y d lo w a  z 
sz u fla d am i, d rzw i oszk lo n *  zkio  sz lif 
b e lg ., o k a z y jn ie  J o  sp rz e d a n ia . W iad o 
m o ść : G oniec K r„  K raków  „N r. 2 5 1 6 “ . 
Wói g łęb o k i „ K o n k o n "  k rem ow y 
sp rz e d a m . K ra k ó w -b e b n ik i, S . w ę d z i 1 
3 2 /3 . 2517
Pod u szk i z p ie rz a  sp rz e d a  K rak ó w , M ar- 
k )o  ró g  F lo r ja ń s k ie j ,  S a lep .
Motor benzynow  kom  ile tn y , p rzew o źn y ,
ziiion tow ai y n a  pod w o ziu , do n ap ęd u
m io - .ia rn i  i t . do s p rz e d a n ia :  N ow o
ta r s k i  W ito ld , l a iw a r ja  B ró d -  Nr. 4 1 0 . 
Ubranie w izy to w e  p ie rw sz o rz ęd n e , u b ra 
n ie  p o p ie la te  sp o rto w e  z dobrym  s t a 
n ie  i a ś re d n ie g o  tę g ie g o , koćucn 
p łaszcz  d am sk i na  ś: Jni ( sp rzed an
Krak .w - P d g ó rz e ,  u l .  D ąb ro w sk ieg o  4, 
m. 5 . od godz. 10— 12. 2535
K stą ik i do n a b o ż e ń s tw a , ró ż a ń c e , e tu i, 
ry n g ra f "  p o le c a :  F irm a  J u lia n  K urkie-
w :cz, K raJtów . ul S ław kow ska  24. 
N aczynia, sz a ty  i k s ią ż k i l i tu rg ic z n e  p o 
le c a :  F i ro n  Ju lia n  K u rk i“w icz , K raków , 
u l. S ła w k o w sk a  24 . 2 863
H atm enja „ S e tt lm io -S o p ra m " ,  du  s p rz e 
d a n ia . Kr k tw ,  K o ł łą ta ja  2, p ra c o w n ia  
o b u w ia . 3 052
Pianino p e ln o p a n c e rn e , p ie rw sz o rz ęd n y  
. t a n  i m a rk a , sp rz e d a m . W iad o m o ść : 
K raków , P la c  B isk u p i 5 , m. 4 . 315 9
Ubranie c iem n e, na ś ie d u ią  l ig i ę, z 
b ie ’“k ieg o  m a te r j« tu ,  m ó a rd z t lo b ty m  
s ta n ie ,  sp rz e d a m  ta n io . W iad o m o ść : K ra- 
k , M iodow a 51 , m . 1. 2i 12
M aezyrę do szy c ia  sp rz e d a m . K.-aj.ow , 
D ługa 43, m . 4 . ? o n 4
W ysprzedaJo taoczan y , o tom any, ińżka  
po low e m u terace w ło slen u e: W eso łow 
sk i, K takow  św . M aras 16 . 1 317

M aszynę r jm a r s k ą  r t - n  o o j ,  2  ló zk a  
z a t i r i c a m i  s p rz e d a m , K raków , S z lak  
31, m . 7 , o ficy n y . . , * 8DJ
S reb  t  s to ło w e  k o m p le tn ie , ate tz; /a u e .  
12-o sobow e i o -u so b .,s  e, w p ię k n e j k a 
se c ie ,  ta a io  do  s p rz e d a n ia . K raków , Zy- 
b H k iesń cza  5 sc h o d y  9 , III. p ., m . 126, 
n a  p raw o  p r -e z  k o ry ta rz , o d  1 -  u - te j .  
Ł ó żeczk a  d z ie c ię c e  s p rz e d a  M ark u  19, 
ró g  F lo r ja ń s k ie j ,  a ra k ó w , sk le p . 
Z ie m k - l n .  j |  o d s tą p ię  fu tro  s h o p p j  »u- 
że1, p o d ró żn e , w ie rzeń  a n g ie lsk i,  h a n d 
la rz e  w y k lu czen i. ,n io rm o w a ć : K .ak ó w , 
S ta ro w iś ln a  3 2 /? . od  godz. 3 .3 0  do  6. 
P ta sz c i  b e ig e  le tn i i w io sen n y , k o s tju m  
p o p ie la ty  j a  n isk a , szczu p łą  p a n ie n k ę  
sp rz e d a m . K raków ', K ro w o d ersk a  39. 
m teszk  10. , 2 149
U S /an ie  sm o k in g  sp rzed am . K raków , 
Osiedle.  Gen. Bema 16. m. 3. 2151
D w u o so h ew , tap c ..an  w h a rd zo  dohry.m 
s ta n ie  do s p rz e d a n ia  O glądać  m ożna 
t r lk o  w n ied z ie ie  m iędzy g . 3— 12. K ra
ków , "P lac  J a b ło n o w sk ic h  4 , III p . d rzw i 
Nr. 9 . ,  ,2 1 6 3
M aszy n a  do p isa n ia  w a liz k o w a: ok azy j 
n ie  do s p rz e d a n ia  K raków , św . Seba 
s t j a n a  13, m . 9 2 167
Sprzedam  o k a z y jn ie  p ia n in o  a iz y ż o w e  
• .ag ran lczn e . W iad o m o ść : K raków , P la  . 
G roble  . 9 ,  m . 32 , od  17— 19. 2 2 1 7
Sprzedam  z a r a ,  p a l ię —  ró ża  a f r y 
k a ń s k a  i J a d a l i  ę —  o rze c h  k a u k a zk l. 
Zgl. K raków , Z ie lo n a  23, m . 1. 2229
M aterace z w ló s ia , ł ra w y  m o rsk ie j 
sp rz e d a :  K u k ó j ,  M ark a  19, o bok  F lo 
r ia ń s k ie j .  sk le p  ta p ic e rs k i .  2 2 4 4
„ B łu g es la w .eA i.w o  P a p ie ż a " ,  „ L is tk i  ro ż  
św . F ra n c isz k a  z A sy żu " —  sp rz e d a m . 
Zgl.: G o n iec  K rak ., K raków , „N r. 2 2 4 8 " . 
S y p iah ilę , tap c z a n , sz a fę  k o m b in o w an ą . 
tró jd z ie ln ą , b iu rk o , łó żk a , ja d a ln ie ,  
sp rz e d a :  M ag .zy n  M ebli. K raków , K oper
n ik a  8. 176 1
Sp rzed ał i k upno  m o to ró w  e le k  i  w ity ch  
orae. .e m o n t fab ry czn y . „ E le k t r y k " ,  W ar-, 
szaw a  F o k sa l 21 , te ł .  6 9 3 -4 4  i 6 1 6 -6 6 . 
F ila te liśc i!  Z b ie racz  m a do d y spozycji 
sp o ro  d u b le tó w , w tem  duże r z a d k o ś c i,  

zczeg ó ln ie  P o lsk i. Dr. W łodzim ierą  H e- 
k a jl ło ,  F i lt ro w a  7 3 , m. -33. 7 2 3 3 k
M ete .y  do m to ra rń ,  fab ry c z n ie  no w e, 
^ a i k i  .U r s u s "  ty p u  „ M o c a rz " ,  częśc i 
z a m ien n e  ró żn e  w ięk sze  J io to ry , p o lec a  
„ K a p e n ro to r" ,  W arszaw a C zack iego  U 
Fryzjerskie apara ty ,, k o sm e ty k ' z a p in 
k i, s ia tk i ,  p ro sz k i „ P e rm i t" ,  p tyny  i inne  
vj u . ' t „  Z am ie jsco w y m  w y sy łam y za z a li
czen iem  D/H. KudylWiski i P e ręzy ń sk i, 
W arszaw a , C hm ie ln ia  44/4 te l .  6 3 8 -9 2 . 
D ew o cjo n - j e .  M ed alik i, łań c u sz k i o 
braziki. Duży w ybór k a r t  św ią teczn y cl 
W ysyłam y c e n n ik i, L iżew sk i, W arszaw a, 
P a ń sk a  a ś .  7 2 3 6 k
Palaczu! Z a p a m ię ta j c z te ry  s i o - t :  
„ M io t" .  N a jle p sz a  b ib u łk a  k ra jo w a . H ur
towi) d o s ta rc z a  K o n ty n e n ta lu e  T ow a. y- 
sfw o  H an d lo w e Sp. z o . o ., W a rsz a w a , 
W ilcza 59 , m . 3 . 72371.
Aparat fo to g ra fic zn y  „ A lg a "  (film ) (6 X 9 )  
s ta n  b a rd z o  d o b ry , sp rz e d a m . K raków , 
S kiw e.ow a 38 , m . 4 . 7238 k
Psy w ilk i —  o w s z a ik i  n iem ., a lz e c k ie  
m łode  ra s o w e  o k azy , ro d z ic e  ro d o w o d o 
wi. b . p o ję tn e  do t re s u ry  p o l ic y jn e j ,  o- 
b ro n u e j,  p o k o jo w e j —  sp rz e d a  H odow la , 
K raków , W adow icka  39 . 7 2 3 9 k
W ózek a u tk o  lu k su so w e  „ K o n k o n "  —  
s p rz e d a m . K raków , L egjr ió w  r2 ,  m . 14 
II p ię tro . 7 2 4 0 k
K siążki! N eh rin g : , W a rz y w n ic tw o " , zl 
7 0 ,— ; O gród ow ocow y, zl 70 — ; L it' 
r a tu r a  P o lsk a , zl. 2 0 0 ,— ; S ze ląg o w sk i: 
H isto r.ja  Ś re d n io w ie c z a , z t. 160  H i
s to r ia  N ow oży tna , rt. 1 6 0 ,— ; L ek arz  do 
arow y, w sz y s tk ie  ch o ro b y , r e  ep ty  z io 
ło w e, z l. 8 5 ,— ; S ło w n ik  T e ch n iczn y  
n em u c k o -p o lsk c -ro sy jsk  i odW iOUi.e, 
zt. 1 _0 ,— ; W ielk i se n n ik  z l. 4 5 ; Po- 
w m c i : c ie n ie  k a  p ia s k u , z l. 4 0 ,—  t z j -  
u -  m itu ś n ,  z i. 4 0 ,— , w ysyła p o b ra 
n iem  K raków , s k ry tk a  pocw tow a 5 92 .
N'ec ogn sp rz e d a m  b u ty  chtylewy Nr. 4 2 , 
r a j tk i  i m u n d u r g ra n a t ,  ( k a m g a rn ) . duży  
ro z m ia r .  K rak ó w , W ie ilck e  2 1 , g o sp o 
dyn i. 7242ł£
D yw any, o b raz y , o k a z y jn ie  k o p isz  K ra 
ków , F Io rjaA sk a  8.
Zegar, śc ie n n y  do  sp r  e d a n ia .  Z egar- 
m r z r z  K rak ó w , G rodzka 6 0 . 7 2 7 6 k
B iżu terie  sz tu c z n ą , k w ia ty , w  d u ż}.n  wy
bo rze  p o le c a  f irm a  S. M ire c k a , w a r s z a 
w a , M a rsz a łk o w sk a  1 02 , p a r te r ,  , t e le 
fon  6 -9 8 -3 0 . 1 7 2 7 8 k
W lnerośle  sz la c h e tn e ,  m ąp zo o d p o rn e , w 
k i l tu  o d m ia n a c h , o  o w o c a c h  ja s n y c h  lub  
c iem n y ch , w  c e n ie  z l. 4 0 ,—  s z t.  I. wy- 
bó . z l. 3 5 ,—  s z t .  H . w ybo: —  w y sy ła  
za  j t a l i c 2en iem  p o cz to w y m , p o  o trzy m i 
n iu  50-lt z a lic zk i P rz ed s ię b io rs tw o  
Og o d n icze  T a d e u sz  P ie t iu s z k a  i S-ka, 
U 'a rsza w a , W a rs z a u to w s t"  118. W ska- 
z( wl do jjp raw y  w in o ro śli  w c e n ie  zl. 
10 ,— . Do k ażd e j p a c z k i  do liczam y  k o 
s z ty  o p a k o w a n ia  i p rz e s y łk i.  7 2 8 0 k 
Szpule do p r ię d z y  w sz y s tk ic h  ty p ó w , f o r 
m y do  p o ń czo cn , m o to w ld ła , m o ta k i 
pr lęd za  n icz e  p o d s ta w y  uo am p, ś ru b y  
w a r s z .a to » v ,  d e s k i  k a m a sz n i:  :e ró żn ą  
/ " l a n t e r j ę  d rze w n ą , nzpirle ; ™ > u ,k . s ti  
Ie n a  sk ła d z ie .  N a js ta r sz y  w  W arszaw ie  
Egz. o d  r .  1671 ZMclad w y ro b ó w  D izcw - 
nycb  T o k a rsk o -S lo la rs k lc h , K. Ja k u b ó w , 
sk i, W a rsz a w a , S z a ra  10. T e ł. 7 2 8 -4 9 . 
U * a Rw Kupcy! Sezon s ię  zb llżi L e tn ie  
punro tiL  z ta śm y , p o  c e n a c h  h u r to w y ch , 
p o le c a  sk le p  w yro n ó w  Ludow y ’Ji —
G. J e n s ie je w , W jrś z a w a , S w ię to k rzy  Ła 
19. T e ł. 3 2 6 -2 9 . 72 8 2 k
Artykuły p e riu m e ry jn o -k o sm ę ty c z n e  —  

„ rw n ik i. Ceuy h u r to w e . J . G ouuw sk l, 
W a rsz a w a , R y n k o w a  11 , u Je p  101. P ro 
w in c ją  za  z a lic ze n ie m . ' , 7 2 8 3 k
Składnica m a te r ja łó w  p iśm ie . n J :h w a r 
sz aw a , P iu sa  XI. N r. 11, te l .  9 -4 8 -7 1 . 
S p rz e d a je  h u r to w o  w sze lk ieg o  ro d z a ju  
m ate ..,a iy  p iśm ie n n e  i p a p ie ry  p a k u w e . 
P  o w in c ji. za  za licz-m iem  p o cz to w y m . 
Z im ó w ,, t ia  s ą  w y k o n y w an e  Szybko I s o 
lid n ie . Ceny k o n k u ren c y jn e . P ro s p e k ty  n -  
ż ą d a n ie  - 7 2 8 4 k
Szew sk ie  p rzv o o ry , W. C ebu la , K raków , 
S ta ro w iś ln a  5 0 . 7 2 8 5 k
Płaszcz sk ó rz a n y , b rązo w y , w b a rd z o  
dobrym  s ta n ie ,  o k a z y jn ie  do sp rz e d a ł,ta . 
K raków , C z a rn o w ie jsk a  T  7517-k
i i  ł O ', ,1  p ian o w a , n a  120 b asó w , o k a 
zy jn ie  dv sp rz e d a n ia . K rak ó w , R a k o 
w ick a  I .  F ry z je r . 7 5 1 8 k
M łyńskie m aszyay . m o to ry  tu rb in y , ka- 
m ien ie , c z e rp a k i,  ś ru b y , s ia tk i ,  w sze lk ie  
P rzy b o ry  m ły ń sk ie . — K aklad B u jo w y  
M łynów , K raków  M azo w leck s 35 te le 
fon 102-44 o l5 9
Obraz, — s p rz e d a ż , k u p n o  tac h o w a  bez- 
u la tn o  o cen  K reków  Ł obzow ska 6 
S a lon  o o razó w  856 8
Krys ta ly , p o rc e la n ę , k ilim y , d w a n y .  
sp rz e d a :  Kom ls K rsk ó ”  Pl Lom ini- 
k iń sk i 4  ’  9 805
F irm ą  iu b ile rsk o -z e g a rm is trz o w sk a  I G a
je* kl K r a t  .w , i. s ta r o w iś ln a  2R, po- 
,ę c a  H ż u te r ję .  ró żn e  p ra k ty c z n i  w y o  u  
s re b rn e , o raz  p rz y jm u je  r e p e r a c je  z e 
g a rk ó w . 9 8
Okrąży w y b itn y ch  a r ty s tó w  w  w ie lk im  
w yborze  —  n a jp rz y s tę p n ie js z e  c e n y  Wa- 
w rz e c k 1. K raków  W iś ln a  9 — S p rzed aż  
ku p n e  ocen*  2 1 2
p n raz y  n a jle p sz y c h  a r ty s tó w  p o lsk  cb 
W aw rzeck i K raków  W iśln a  9 S p rzed aż , 
o c e n a  - 'k u p n o  2 1 3
Fortep iany, p ian in a , p o le c a  n a jla n ie l  
Ś w ią tek  K raków  S ta ro w iś ln a  12 
W szystko k u p isz  ran to  w K om isie  K ra
ków , T om a*za 20 273
FortapPm y, p ia n in a  —  s p rz e d a ż , kupno, 
z a m ia n a . — Sjtle I F o r te p ia n ó w  H elen y  
s m o le rs k ie ] ,  K rak ó w , S ła w k o w sk a  4 .
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T elefo n  177-11

Ol

h

Kupisz ta n io  k ilim y , dy w an y , § e rw '« y  
o b ia d rw e ,  śn ia d a n k o w e , ju k n lu  d a m s k ie ;  
'  ta sz c z ę  le tn ie ,  k o s tju m y . K raków . K ra
so w sk a  5 , 9 3 7
Dem H andlow y  R, H om an , rzem y śl, Ka
z im ierzo w sk a  7, te le fo n  14— 15, S k ła d  
K o n sy g n acy jn y , Lw ów , P ie k a rs k a  24, to) 
2 6 8-21 , p o l e c ,  b u d y n ie  c u k ie r  w a n iljo -  
w y, p r o s /k  d o ,p ie c z e n ia ,  so d e . p a p ry k ę , 
ja r - y a ę  s o lo n ą  i t .  d , ty lk o  t  rrttp  c
*ru”  n c ja  za  za lic ze n ie m  p — zto w em . 

S re a id  to ło w e, k om p’e tn e ,  12 osob o w o  
i 6 -cio , w p ię k n e j  k a s e c ie ,  sp rz e d a m  
o k a z y jn ie . K ra* ')w , S tra d o m  2 5 /9 . 
P iju la o  o k a z y jn ie  sp rz e d a n .. K rak ó w , 
B isk u p ia  6, .a  1 11 3 2
W elony, o ra z  w s u e l lie  „ r ty k u ly  f ln b n u  
K rak ó w  S ta ro w iś ln a  3 7 . U p inan ic  w e
lonów  n a  m ie jsc u . 116 5
Pataton w alizk o w y  e le k try c z n y  ze 
w zm acn  n e z e r  p ly t j  i ig ły  o k a iy jn ie  
sp rz e d a ;  E le k tro te c h n ik a , K rakó i, p l .  
D o m in ik ań sk i 2 . 12 2 4
Sprzedam y po c e n a c h  o k a z y jn y c h  u- 
b ra n ia  m ęsk ie , k o s tiu m y  d a m sk ie , 
p ła s z c z , w io se n n e , b ie lizn ę  p o śc ie lo w ą , 
m aszy n y  do p isa n ia ,  fo to a ^  u  Sty, e lu k - 
t ro lu z . k ry sz ta iy , k ilim y , dy w an y . Ko
m is  K raków  A d olf-H itle r-P In tz  12, 
w po d w ó rcu . 1236
Ma«zyną do sz y c ia  „ S in g e r a "  w dobrytn  
s ta n ie  uprzedam  ta n io  z a raz . K raków , 
D łu g a  41  m. 9 (w p o d w o rcu ). 128 7  
D y n am a: 6 12. 2 4 , -raź 120 i 22 0  V olt, 
ak u m u la to ry , pom ny sz lif ie rk i i w e n ty 
la to ry , d o s ta rc z y  f irm a  „ S w ia tio m o ti r " ,  
K raków , św Ja n a  13 '8 4 0
M otory  u eu zy n o w e 2 , 4 , 5 i 6 K. M „ 
o raz  n o o o tn e  e le k try c jd e ,  d o s ta rc z y  f ir 
m a „ S w ia tto m o to r"  K raków , u l. św . J a 
na  13. 1 847
E ie k tre m o n te rz y l  M a te r ja ł  in s ta la c y jn y  
w w ie lk in  w y b o rze  p o lec a  D/H Ceni »la 
a w ia tta ,  K raków , D ie tla  3 5 . 1955
N a k ry c ia  s to to w  : s re b rn e , p la .a ro w e  1 
a lp a k o w e . n ie rd zew .ie  p iec a  f irm a  Ga
je w sk i,  K rak ó w , u l.- S ta ro w iś ln a  26.
Klub sk ó rz a n y , p o rzą d n y  sp rz e d a :  K ra
ków , św . M ark a  19, ró g  F lo r ja ń s k ie j .  
S klep  ta p ic e rs k i .  2 x57
M eorn w sze lk ieg o  ro d z a ju  p o le c a :  S k ia d  
MeUli B ra c ia  K. Z S zczu rek . K ra l  ir, 
u l. s to la r s k a  7. 2 0 6 5
Knchnia p rz e n d śn a  k a flo w a  oszczędno
ściow a i p iec  a m e ry k a n , do sp rz e d a n ia  
K raków , M e ise lsa  5 , Jach im o w icz . 
M aszyny i p rzy b o ry  b iu ro w e. S p rzed aż  —  
K upno. A g e n tu ra  H and low a G o łęb io w sk i- 
R a ta lsk i.  K r a k ó r  św  M arka  27 T el. 
2 2 8 -4 5 . - - 2 1 3 8
SP.zad ajem y an io  u ży w an e  u b ra n ia  
D laszczd b ie lizn ę  po śc ie lo  . ą ,  k o c  . f i
ra n k i ,  k ilim y , o ra z  inne  ład n e  rzeczy . 
K raków , św . K rzyża 7  S k lep . ! !4 0  
wtaterjoty e le L tro te c h n ic z n e , p rzew o d y , 
l in k i, r u rk i ,  k a b le ,  d ru ty  n a w o jo w e , 
s iln ik i  e le k try c z n e , d o s ta r c z a  B lu io  Te- 
cn n ic z n e , "-M rów , F lo ija ń z k a  20 2 2 2 4
K w iaty trw a le  i d w u le tn ie , 30  klącz;-, 
10 g a tu n k  iw , ty lk o  20  zl i p o r to .  « y- 

sy la  K m iec ik , K rak ó w  2 , Z ie lo n k i. 2 2 3 9  
K ołdry  y uo liów e, m alx  u ż y w a n e , s p rz e 
d a :  r  aków , św . M a rk a  19 , o b r k  F lo 
r ia ń s k ie j .  S k le p . 2 s " 4
M aszyny do p isa n ia ,  k a sy  io n tro ln e , 
lo lk i  k u p o n o w e  s p rz e d a je ,  k u p u je  ju  
liu sz  H e c k e t, K rakó  i  Llrr.0 ,* w s k .v g o  
5 2 , t e l e i . n  141-48 . 2141
Pa 4ł en el ktTyczny, t r r ie n ia ją c y  10 p ły t  
duże , m ałe , je d n o c z e śn ie  o ry g in . s zw ed z
ki, o raz  p a te fo ii-zm ien ia c z , n a  p ły ty  m a 
łe o k a z y jn ie  ś p rz e J am , a ra k ó w , u l. 
F lo r ia ń s k a  15, m . 4 , god z in y  do w o ln e . 
D rew niaki, sz n u rk o w c e , s a n d a łk i ,  sp ody  
a t ty s l  p o le c a  F irm a  „ S z c ze p k o -T o ń k ę " , 
K raków , H ala  T a rg o w a  22 . 2 2 6 8
F ila te liśc i z p ro w in c ji!  W szell ie z n a cz 
ki p o c z t,  d o s ta rc z y  n a ty c h m ia s t  ,. F " ,  
„ ra k u w , Ś kr. p o c z t. m .  2 2 8 4
P o le c a n i ,  u b ra n ia , p ła sz c z e , l isy , d y 
w an y . k ilim y , k ry sz ta ły , o p a ź a ty  fo to g i . ,  
k rys ta ły  i inne  rzeczy  dom ow ego lź y t-  
k : . K om is. K raków . P la c  D om in ik ań 
sk i 4 . 2298
Sypialn ią n o w o czesn q  c e d r ,  R i j a s n ą  
w ra z  z s ia tk a m i m cia lo w e m i sp iz e d a m l 
K ruków . B o ta n ic z n a  1. Z g ło szen ia  s  d o 
zo rcy . -477
B k azy jn te ! W ózek sp o rto w y  w  ■‘a rd z o  
do brym  s ta n ie  do s p rz e d a n ia . K ia ió w , 
C ystę  uow 5 , u. 6 . 2 5 0 5
n S s a n n o r te n  fo rte p i.ro  p e łn o  p a n c e rn y , 
•n g ie isk a  m e c h a n ik a , o k a z y jn ie  s p rz e 

d am . K rak ó w , K o łłą ta ja  4 . m . 4  od  g. 
12— 15, te le f!  n 109-33 . !5 3 4
O brazy : A se n io w icz a , C h e łm o ń sk ieg o ,
F a la ta ,  W o-jciecha K o ssa k a , K ru d o w s- w  
go , M a lczew sk ieg o , M ich a to w ek ieg o , 5 ta -  
ch ie w ic z a . W id z iń o w sk ieg o , w y c z ^ tk u w - 

tieg o , W y sp iań sk ieg o  —  sp rz e d a m . K ra- 
kuw -PoL drze, W ę g ie rsk a  10 , m. 13. 
Futra, l is y  s re b rn e , n ie b ie s k ie ,  ru d e , 
sp o d y , fu trz a n e  k o łn ie rz e , w sz e lk ą  g a r 
d e ro b ę  dam  tk a  m ę sk ą , d z ie c ię c ą , ta n io  
sp rz e d a je  „ C e n tro k o m is "  —  K raków  
G rodzka  9 . 2591
P ian in o  S onzm erfeld , p e ln o p a n c e rn e , 
k rzy żo w e, z a n g ie lsk ą  m e c h a n ik ą , o k a 
zy jn ie  sp rz e d a m . K raków , u l .  B isk u p ia  
6 , m . l .  288 3
P łn iz c z  m ęsk i i d a m sk i, sp rz e d a m . K ra
k ó w , św . G e rtru d y  8, p  6 . 2 9 8 2
W ózek g łęb o k i n a  ło ży sk a c h  k u lkow ych  
i sp o r to s - j  sp rz  a : K raków , Krz«wo
13/11 II p  g a n e k . 3003

■ Kostjum  jasn y  I p ła sz c z  f  a rn y  n a  szczu 
p ła  s p rz e d a m .-K ra k ó w , S z lak  '4 ,  m. 4 . 
Fortep ian k rzy ż o w o -p a n c e m y , n o w o cze 
sn y , s p rz e d a :  K rak ó w , św . G e r tru d ”  8 /6 . 
u rz ą d z a n ie  s t e p o w e ,  sp rz e d a  K raków , 
P rzem y sk a  4 / ' .  2 t:«0
Sprzedam  p ię k n e  k o łd ry  noc szk i. dw a 
ia ś k i ,  p ie rz y n ę , k o łd e rk i d z ie c iec e  n a  
łó że c z k a , a ra k ó w ,  L u b o m irsk ie g o  2 9 , 
p 6 t-p ię - ro , g a n e k . 297 1
Jadalnią n o w o c z e sn ą  ta n io  sp rz e d a m . 
K rak ó w -D ęb n ik i, M ada-lińsk iego  1. p a r-  
t  r .  O g lądać p o j o łudirin . 2 8 8 5
N akrycie s re b rn e  z k a s e t ą  n a  12 o so o , 
n a jn o w sz y  fa s o n , d y w a n  s trz y ż o n y  3 x 4 , 
o  leknym  w zo rze  p e rs k ó n , w  s 'z n ie  
p ie rw sz o rz ęd n y m , p a te fo n  w a liz k o w i 
Pailla-rd i K olnm W a. sp rz e d !  o k a z y jn ie  
S k lep  K om isow y. K ia k ó w  K rak o w sk a  tg . 
F n ti I m ę s ł  !e i p e rsk ie  s p rz e d a -”  K ra
ków , S ta ro w iś ln a  6 4 /1 0 . 2 9 4 0
■*a«tyna k rz ta ,  „ S in g e r a " .  d y  p e r-  
s « ; -T w .eck i, o r a z  7 o b razó w  m a la rz y  
p o lsk ic h , sp rzed am . K rak ó w , K a rm e lic 
k a  55 . m . 2 . DUdek. 3 1 1 S

W ydawnictwo „Goniec Krakowski", Kraków, W ielopole t. — Telefon 208-11.


